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Infrastrukturni radovi

Počela obnova željezničke pruge 
od Koprivnice do Križevaca

Kada radovi budu 
gotovi, vlakovi će 
moći voziti brzinom 
140 kilometara na sat 
i vožnja od Koprivnice 
do Zagreba trajat će 
oko 50 minuta

Predsjednica Vlade Jadranka 
Kosor 21. svibnja je u Kopriv-
nici otvorila radove na obnovi 
željezničke pruge od Koprivni-
ce do Križevaca. Uz premijer-
ku, svečanosti su prisustvovali 
ministar mora, prometa i in-
frastrukture Božidar Kalmeta, 
potpredsjednik Sabora Josip 
Friščić, saborski zastupnici 
Stjepan Milinković i Zvonimir 
Mršić, predsjednik Uprave HŽ 

Infrastrukture Branimir Jerenić 
te župan Darko Koren. 
Premijerka je naglasila da su ovi 
radovi dio velikih infrastruktur-
nih projekata koje je Vlada ra-
nije predstavila, a radi se o 30 
projekata vrijednih 14 milijardi 
kuna kojima je gospodarski 
oporavak Hrvatske primarni cilj. 
Radovi su započeli krajem svib-
nja, a obnova ovog važnog 
dijela pruge koja spaja Luku 

Rijeka s Mađarskom trebala 
bi biti završena 2013. godine. 
Izvođenje je počelo od Kopriv-
nice prema Križevcima, a kada 
radovi budu gotovi, vlakovi 
će moći voziti brzinom 140 
kilometara na sat i vožnja od 
Koprivnice do Zagreba trajat 
će oko 50 minuta. Vrijednost 
radova na ovoj dionici u dužini 
od 28,5 kilometara iznosi 230 
milijuna kuna.

Strojevi za obnovu pruge kod Reke

Premijerka u Koprivnici prilikom otvorenja radova
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Župan primio najuspješnije učenike 

Koren: Vi ste budući nositelji 
razvoja ovog prostoraOve godine u našoj je 

Županiji provedeno 25 
županijskih natjecanja 
u znanju na kojima je 
sudjelovalo 1320 učenika 
i 350 mentora, dok je 400 
učenika s 90 mentora 
sudjelovalo na 12 
sportskih natjecanja

Početkom veljače ove godine mini-
star turizma Damir Bajs posjetio je 
Križevce, gdje se sastao s gradona-
čelnikom Brankom Hrgom i župa-
nom Darkom Korenom. Gradona-
čelnik i župan upoznali su ministra s 
programima u turizmu na području 
Grada Križevaca i Koprivničko-križe-
vačke županije u 2011. godini.
Domaćin Branko Hrg ministru je za-
hvalio na potpori križevačkim pro-
gramima u prošloj godini, a župan 
Koren je kao posebno vrijedan pro-
gram Ministarstva turizma izdvojio 
onaj vezan uz školstvo zahvaljujući 
kojem su obrtničke škole na područ-

ju Koprivničko-križevačke županije 
opremile svoje turističke praktiku-
me i dostigle europske standarde.
Ministar Bajs je rekao kako 2011. 
godina neće biti laka za turizam, 
no da su u tijeku novi programi i 
mjere za turistički nerazvijene dije-
love Hrvatske koji donose potpore 
onima koji se žele baviti turizmom 
te da je takvih sve više i u Kopriv-
ničko-križevačkoj županiji. Novim 
zakonskim promjenama omoguće-
no je stvaranje fonda koji bi turistič-
kim zajednicama trebao omogućiti 
financijsku i strukturnu potporu za 
razvoj turizma.

Državni prvaci već bili kod župana
Krajem svibnja župan Darko Koren je već 
organizirao manji prijam za učenike koji su 
osvojili prva mjesta na državnim natjecanjima. 
Kod župana su tada bili slijedeći ućenici: 
Josip Padolski i Josip Đurkan iz Obrtničke 
škole Koprivnica koji su osvojili prvo mjesto 
na natjecanju iz graditeljstva i geodezije u 
disciplini monter suhe gradnje, Alma Yasin iz 
Srednje škole Koprivnica koja je bila prva na 
državnom i međunarodnom natjecanju učenika 
hotelijersko-turističkih škola Gastro 2011, 
Matija Kušter i Marijan Harča iz Srednje škole 
„Ivan Seljanec“ Križevci koji su osvojili prvo 
mjesto u disciplini zidar te Dorian Štefanek 
iz OŠ „Braća Radić“ Koprivnica koji je osvojio 
prvo mjesto na natječaju Volim Hrvatsku za 
likovni rad u kategoriji učenika osnovnih škola.

U zgradi Veleučilišta u Koprivnici župan 
Darko Koren je 15. lipnja održao prijam 
za najuspješnije učenike s područja Ko-
privničko-križevačke županije, one koji 
su osvojili jedno od prva tri mjesta na dr-
žavnim natjecanjima u protekloj školskoj 
godini. 
Ove godine u našoj je Županiji provede-
no 25 županijskih natjecanja u znanju 
na kojima je sudjelovalo 1320 učenika 
i 350 mentora, dok je 400 učenika s 90 
mentora sudjelovalo na 12 sportskih na-
tjecanja. Za troškove organizacije svih 
ovih natjecanja Županija je izdvojila 210 
tisuća kuna. Najuspješniji učenici sa žu-
panijske razine bili su pozvani na držav-
na natjecanja, a one koji su osvojili prvo, 
drugo ili treće mjesto na državnoj razini 
Koprivničko-križevačka županija je nov-
čano nagradila.

Najboljima 131 tisuća kuna

Desetero učenika primilo je nagradu od 
dvije tisuće kuna za osvojeno prvo mjesto 
u pojedinačnoj kategoriji, drugo mjesto 
osvojilo je 14 učenika, a treće mjesto njih 

11. Prva mjesta u ekipnoj konkurenciji i 
nagradu od 2500 kuna osvojile su četi-
ri ekipe, 11 ekipa plasiralo se na druga 
mjesta, a njih osam na treća. Iznosom 
od tisuću kuna nagrađeno je i 38 men-
tora. Najboljim učenicima i mentorima 
u našoj Županiji ukupno je podijeljena 
131 tisuća kuna, a priznanja im je dijelio 
župan.
Župan Koren je na prijmu učenicima če-
stitao na velikim uspjesima te posebno 
važnim označio podršku njihovih men-
tora i roditelja. 
– Vi ćete biti nositelji razvoja ovog pro-
stora u budućnosti, a zahvaljujem vam 
što ste svojim postignućima na najbolji 
mogući način promovirali Koprivničko-
križevačku županiju i mjesta iz kojih do-
lazite – poručio je župan učenicima.

Župan čestita najuspješnijim učenicima

Županijske ljekarne

Drnje uskoro dobiva ljekarnu
Župan Darko Koren i zamjenik 
župana Ivan Pal sa suradnicima 
su 15. lipnja obišli radove na re-
konstrukciji županijske zgrade u 
Drnju za potrebe buduće ljekarne 
u sastavu Županijskih ljekarni Ko-
privnica. U obilasku im se pridru-
žio i ravnatelj Županijskih ljekarni 
Koprivnica Dragutin Korošec. 
Projekt rekonstrukcije financira 
se iz viška prihoda Županijskih 
ljekarni iz ranijih godina, a in-
vesticija iznosi 780 tisuća kuna. 
Uz rekonstrukciju same ljekar-
ne, koja će obuhvaćati oko 110 

četvornih metara, uređuje se i 
okoliš. Završetak radova planira 
se tijekom srpnja, nakon čega 
će početi opremanje ljekarne, a 
nakon tehničkog pregleda i isho-
đenja potrebnih dozvola slijedi i 
otvorenje. 
Otvaranjem ljekarne znatno će 
se poboljšati kvaliteta života i lje-
karničke usluge u Drnju, a s obzi-
rom na to da im se trenutno naj-
bliže ljekarne nalaze u Đelekovcu 
i Goli, otvorenje vrlo nestrpljivo 
iščekuju stanovnici Drnja, Torče-
ca, Botova, Sigeca i Peteranca.Obilazak radova u Drnju
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Otvoren proizvodni pogon tvrtke Alegra moda

Nova radna 
mjesta u 
Gornjoj Rijeci
Punim kapacitetom radi jedna linija 
šivača, postupno počinje s radom i 
druga, a uskoro bi se pogon trebao 
proširiti, nakon čega bi u tvornici radilo 
75 djelatnika

Svečanost otvorenja novog 
proizvodnog pogona tvrtke 
Alegra moda održana je 10. 
svibnja u Gornjoj Rijeci. Ri-
ječ je o tvornici ženske odje-
će koja je započela s radom 
21. ožujka ove godine i koja 
zapošljava 42 radnika. Pro-
izvodni pogon smješten je 
u hali poduzetničkog inku-
batora u Gornjoj Rijeci, a 
zaposlenici, većinom žene, 
dolaze iz čitavog potkal-
ničkog kraja. Uglavnom se 
radi o bivšim djelatnicama 
Zelinke koje imaju veliko 
iskustvo u izradi zahtjevne 
ženske odjeće. Zasad ima-
ju potpisan ugovor s dva 
partnera iz zapadne Euro-
pe, kamo plasiraju preko 
70 posto svega proizvede-
noga. Punim kapacitetom 
radi jedna linija šivača, 
postupno počinje s radom 
i druga, a uskoro bi se po-
gon trebao proširiti, nakon 
čega bi u tvornici radilo 75 
djelatnika. Alegra moda 
stvara i vlastitu marku pod 
imenom Sidonija, nazvanu 
prema slavnoj primadoni iz 
Gornje Rijeke. 

Velik događaj za 
cijeli kraj
Vlasnice Alegra moda Ljilja-
na Petric i Gordana Žigić su 
na početku svečanosti za-
hvalile Ministarstvu gospo-
darstva, rada i poduzetniš-
tva, Županiji, Općini Gornja 
Rijeka, Razvojnoj agenciji 
PORA i HAMAG-u na po-
dršci u realizaciji projekta 
te najavile da će se za trži-
šte boriti kvalitetnim proi-

zvodom. Načelnica Gornje 
Rijeke Štefica Tukša kazala 
je kako ovaj projekt nije 
kraj ulaganja u tom kraju, 
najavila je otvorenje novih 
pogona u budućnosti te je 
zahvalila državnoj tajnici u 
Ministarstvu gospodarstva, 
rada i poduzetništva Tiha-
ni Kraljić na velikoj podršci 
u realizaciji nove tvornice. 
Župan Darko Koren je ka-
zao da je otvorenje tvornice 
velik događaj za cijeli kraj 
te samim time i izniman 
uspjeh načelnice i njenih 
suradnika. 

Školski primjer 
kako treba poticati 
poduzetništvo
Državna tajnica Kraljić rekla je da 
Ministarstvo gospodarstva daje 
podršku svima koji žele stvarati i 
otvarati radna mjesta te se osvrnu-
la na sam tijek nicanja tvornice.
 – Ovo otvorenje je školski primjer 
kako treba poticati poduzetništvo 
u Hrvatskoj. Tvornica je otvorena 
u poduzetničkom inkubatoru koji 
je otvorila Općina i za isti dobila 
potporu od države. Velika je bila 
uloga i Županije koja je osigurala 

povoljno kreditiranje, a jamstvo za 
kredit osigurao je HAMAG. Sve ovo 
je omogućilo otvorenje nove tvor-
nice – kazala je Kraljić i pozvala sve 
dužnosnike da prema ovom obras-
cu prihvate poduzetnike i podrže 
njihove ideje na svom prostoru.
Novi proizvodni pogon blagoslo-
vio je župnik u Gornjoj Rijeci Josip 
Vragović, a objekt je simboličnim 
rezanjem vrpce otvorila državna 
tajnica Kraljić. Nakon razgledava-
nja prostora tvornice održana je 
modna revija kojom su predstav-
ljeni novi proizvodi tvrtke Alegra 
moda.

Proizvodni pogon tvrtke Alegra moda

Svečano otvorenje tvornice



Velik broj gostiju i uzvanika pri-
sustvovao je svečanom otvorenju 
nove zgrade Srednje škole „Ivan 
Seljanec“ u Križevcima koje je 
održano u subotu, 16. travnja. 
Uz domaćine - župana Darka Ko-
rena i gradonačelnika Križevaca 
Branka Hrga - događaju su prisu-
stvovali potpredsjednik Hrvatsko-
ga sabora Josip Friščić, ministar 
znanosti, obrazovanja i športa 
Radovan Fuchs, saborski zastu-
pnici Zvonimir Mršić i Stjepan Mi-
linković te mnogi drugi.
Na početku svečanosti prisutne 
je pozdravio ravnatelj Škole Bru-
noslav Sabolek, a gradonačel-
nik Hrg zahvalio je Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i športa i 
Županiji na suradnji u realizaci-
ji ovog školskog objekta. Župan 
Koren izrazio je zadovoljstvo što 
je Škola izgrađena u vrlo brzom 
roku jer početak radova je obilje-
žen u svibnju 2009. 

Nastava u jednoj 
smjeni

Na kraju su govorili ministar Fuchs 
i potpredsjednik Sabora Friščić, 
koji su se složili s činjenicom da je 
gradnja ovakvih objekata način na 
koji treba tražiti put izlasku iz kri-
ze. Novi školski objekt blagoslovio 
je župnik u Župi sv. Ane Krešimir 
Žinić.
Novootvorena Srednja škola izgra-
đena je na prostoru bivše vojarne, 
pri čemu se dio objekata rekon-
struirao, a dio nadograđivao. U 
okviru ove investicije rekonstruiran 
je i bivši restoran vojarne koji je 
stavljen u funkciju za potrebe ugo-
stiteljskih struka Škole. Ukupna 
površina Škole je 4.500 četvornih 
metara, a omogućit će rad u jed-
noj smjeni za gotovo 500 učenika. 
Ukupna vrijednost investicije je 
42,5 milijuna kuna te je riječ o 
najvećem ulaganju u jedan školski 

objekt u povijesti Grada Križevaca. 
Sredstva su osigurana iz udru-
ženih sredstava Svjetske banke i 
Državnog proračuna, proračuna 

Koprivničko-križevačke županije i 
Grada Križevaca te Fonda za za-
štitu okoliša i energetsku učinko-
vitost.

Na sam Dan Županije (13. trav-
nja) održana je svečanost otvo-
renja nove školske sportske 
dvorane Osnovne škole Grgura 
Karlovčana u Đurđevcu. Uz ve-
lik broj gostiju, učitelja i školske 
djece, događaju su prisustvovali 
potpredsjednik Hrvatskoga sa-
bora Josip Friščić, saborski zastu-
pnik Stjepan Milinković, župan 
Darko Koren, predsjednik Žu-
panijske skupštine Damir Felak, 
zamjenici župana Darko Sobota 

i Ivan Pal te gradonačelnik Đur-
đevca Slavko Gračan.
Prisutne je na početku svečanosti 
pozdravio ravnatelj Škole Martin 
Trepotec, a gradonačelnik Đur-
đevca Gračan u svom je govoru 
pohvalio zajedništvo Grada i Žu-
panije u gradnji nove dvorane. 
Župan Darko Koren je kazao da 
se u Đurđevcu ostvaruje i niz 
drugih bitnih projekata te je za-
hvalio svima koji u tomu poma-
žu.  

Ulaganje usprkos 
krizi

Potpredsjednik Sabora Friščić ka-
zao je da se u ovoj Županiji kon-
stantno stvaraju europski uvjeti 
življenja, dok se u brojnim sredi-
nama samo priča o tome. 
– U vremenima krize u Koprivnič-
ko-križevačkoj županiji se gradi 
i ulaže u školstvo, što će se više-
struko vratiti – kazao je Friščić i 

osvrnuo se na brojne objekte koji 
su izgrađeni ili se grade. Potpred-
sjednik Sabora je u pratnji župa-
na, gradonačelnika i ravnatelja 
rezanjem vrpce dvoranu i otvorio, 
a đurđevački župnik Ozren Bizek 
je novu dvoranu blagoslovio.
Projekt gradnje i opremanja nove 
sportske dvorane iznosio je 10,8 
milijuna kuna, od čega je Župa-
nija izdvojila 9,3 milijuna kuna, a 
Grad 1,5 milijuna kuna.
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Svečano otvorenje

Đurđevac dobio novu 
sportsku dvoranu

Projekt gradnje i opremanja 
nove sportske dvorane iznosio 
je 10,8 milijuna kuna, od čega 
je Županija izdvojila 9,3 milijuna 
kuna, a Grad 1,5 milijuna kuna

Škola za 500 učenika

Otvorena nova zgrada Srednje škole u Križevcima

Svečano rezanje vrpce

Okupljanje uzvanika uoči otvorenja dvorane

Ukupna vrijednost investicije je 42,5 milijuna kuna 
te je riječ o najvećem ulaganju u jedan školski 
objekt u povijesti Grada Križevaca

Detalj s otvorenja nove Škole



U Domu kulture u Đurđevcu 13. 
travnja je održana svečana sjed-
nica Županijske skupštine po-
vodom Dana Županije. Među 
brojnim uzvanicima sjednici su 
prisustvovali potpredsjednik Hr-
vatskoga sabora Josip Friščić, 
potpredsjednik Vlade i ministar 
regionalnog razvoja, šumarstva 
i vodnog gospodarstva Božidar 
Pankretić, saborski zastupnici 
Zvonimir Mršić i Stjepan Milinko-
vić, državna tajnica u Ministarstvu 
gospodarstva, rada i poduzetniš-
tva Tihana Kraljić, državni tajnik 
u Ministarstvu poljoprivrede, ri-
barstva i ruralnog razvoja Josip 
Kraljičković te brojni župani, gra-
donačelnici i predstavnici dru-
gih županija, gradova i općina.

Brojni projekti

Prisutne je na početku pozdravio 
predsjednik Županijske skupštine 
Damir Felak koji se osvrnuo na 
brojne projekte koji se provode 
u Županiji. Govoru župana Dar-
ka Korena prethodio je film o 
županijskim investicijama u pro-
teklih godinu dana u kojem su 
prikazane sve kapitalne investi-
cije u školstvu i zdravstvu u koje 
se ulagalo. Župan Koren u svom 
se govoru osvrnuo i na projek-
te Županije na području gospo-
darstva, poljoprivrede, znano-
sti, socijalne skrbi, prometa itd. 
Uime gradonačelnika i načelnika 
pozdravne riječi je uputio grado-
načelnik Đurđevca Slavko Gra-

čan, a isto je učinio i župan Za-
grebačke županije Stjepan Kožić 
uime svih predstavnika županija. 
Potpredsjednik Vlade Pankretić 
kazao je kako se u ovoj Župani-
ji na djelu prikazuje kako treba 
ravnomjerno razvijati sve krajeve. 

Ostvaren napredak

Josip Friščić je uime Hrvatskoga 
sabora istaknuo kako je vidljivo 
da je Županija na svoj 18. rođen-
dan položila ispit zrelosti, što se 
očituje u ostvarenom napretku. 
– Ovdje su stvoreni uvjeti za ravno-
mjeran razvoj radi čega se stvaraju 
uvjeti za kvalitetan život. Ovaj pro-
stor treba čuvati zaštitom okoliša, 
ali koristiti i energetske potencija-

le koje imamo – kazao je Friščić, 
ujedno i dobitnik ovogodišnje žu-
panijske nagrade za životno djelo. 
Na svečanosti su, osim za životno 
djelo, dodijeljene i druge nagra-
de. Nagradu za doprinos ugle-
du i promociji dobili su Gradsko 
društvo Crvenog križa Koprivnica i 
Športski ribolovni klub Koprivnica. 
Za iznimno postignuće u prote-
kloj godini nagrađeni su Mješoviti 
pjevački zbor KUD-a Podravka i 
tvrtka Elektrotehnika iz Križeva-
ca. Zahvalnice su dobili Mladen 
Levak iz Đelekovca, DVD Hlebine, 
županijska Udruga roditelja po-
ginulih branitelja Domovinskog 
rata, KUD Rudar iz Glogovca te 
Udruga za pomoć osobama s 
mentalnom retardacijom Križevci. 
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Dan Županije

Stvoreni su uvjeti za 
ravnomjeran razvoj

Govoru župana Darka Korena 
prethodio je film o investicijama u 
proteklih godinu dana u kojem su 
prikazane sve kapitalne investicije 
u školstvu i zdravstvu

Uz Dan Županije

Velik broj posjetitelja na „Tradiciji naših starih“

Sa svečane sjednice u Đurđevcu

Na Zrinskom trgu u Koprivnici 9. travnja 
je po drugi put održana manifestacija 
„Tradicija naših starih“. Manifestacija 
je organizirana u sklopu obilježavanja 
Dana Koprivničko-križevačke župani-
je, a otvorio ju je župan Darko Koren. 
Događaj je privukao velik broj po-
sjetitelja koji su imali priliku uži-
vati u scenskom nastupu kultur-
no-umjetničkih društava i plesnih 
skupina te predstavljanju starih zanata 

i tradicionalne podravsko-prigorske 
gastronomske i enološke ponude. Na 
štandovima se predstavilo tridesetak izla-
gača iz svih krajeva Podravine i Prigorja. 
U organizaciji županijske Turističke za-
jednice tom je prigodom održana i pro-
dajna izložba uskrsnih pisanica. Pisanice 
su u sklopu projekta „Vuzmena košarica“ 
oslikavala djeca iz deset dječjih vrtića i tri 
osnovne škole, a sredstva od prodaje pi-
sanica uplaćena su u dobrotvorne svrhe. Tradicija naših starih na Zrinskom trgu u Koprivnici



Dvanaesta sjednica Županijske 
skupštine održana je 4. svibnja 
2011. godine. S ove sjednice 
valja izdvojiti donošenje Žu-
panijske razvojne strategije za 
razdoblje od 2011. do 2013. g. 
Župan Darko Koren je u obrazlo-
ženju dokumenta kazao da se 
ova strategija nastavlja na Regi-
onalni operativni plan Kopriv-
ničko-križevačke županije koji je 
donesen 2006. godine te da će 
nova strategija u budućnosti biti 
temelj za apliciranje na financij-
ska sredstva fondova Europske 
unije. Ovaj dokument obuhvaća 
sve strateške odrednice razvoja 
Podravine i Prigorja, a u njegovoj 
izradi sudjelovala je radna skupi-
na sastavljena od predstavnika 
ustanova i institucija te općina 
i gradova s područja Županije. 
Nositelj projekta je bila Razvoj-
na agencija PORA. Županijska 
skupština je Županijsku razvojnu 
strategiju jednoglasno podržala. 
Na Skupštini se također rasprav-
ljalo o problematici nezaposle-
nosti i zapošljavanja na području 
Županije, stanju u ratarstvu i po-
vrtlarstvu, donesena je Procjena 
ugroženosti stanovništva, mate-
rijalnih i kulturnih dobara i okoli-
ša od katastrofa i velikih nesreća 

te su razmatrana izvješća o radu 
i financijskom poslovanju župa-
nijskih ustanova. Analizirano je i 
stanje sustava zaštite i spašava-
nja, imenovani su suci porotnici 
Općinskog suda u Koprivnici, do-
nesena je smjernica za organiza-
ciju i razvoj sustava zaštite i spa-
šavanja, raspravljalo se o izvješću 
o kreditiranju studenata itd. 

Milica Fuček - nova 
predsjednica Župa-
nijske skupštine
Trinaesta sjednica Županijske skup-
štine održana je 23. svibnja u Ko-
privnici, a na njoj se raspravljalo 
o Godišnjem izvještaju o izvrše-
nju Proračuna za 2010. godinu i Iz-
vješću o radu Centra za prevenciju 

i izvanbolničko liječenje ovisnosti 
za 2010. Vijećnici su informirani o 
provedbi Zakona o poljoprivred-
nom zemljištu te o stanju u stočar-
stvu na području Koprivničko-kri-
ževačke županije u 2010. godini.
Na ovoj sjednici Županijska skupšti-
na izabrala je svoju novu predsjed-
nicu i potpredsjednika. Umjesto 
dosadašnjeg predsjednika Damira 
Felaka (HDZ) za novu predsjedni-
cu Županijske skupštine izabrana 
je Milica Fuček (SDP), a umjesto 
Ivana Vuka (HSS) za novog pot-
predsjednika Županijske skupšti-
ne izabran je Slavko Konfic (HSU).
Predsjednica Županijske skupšti-
ne Milica Fuček živi u Đurđevcu, 
po zanimanju je inženjer građe-
vinarstva, a radi u Komunalijama 
d.o.o. Đurđevac kao rukovoditelj 
tehničkog sektora. Član je SDP-a 
od 1997. godine te je, uz brojne 
stranačke dužnosti, od 2005. do 
2007. godine obnašala dužnost 
zamjenice gradonačelnika Grada 
Đurđevca. Vijećnica je u Županij-
skoj skupštini od 2009. godine.
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foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

Rad Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije 

Donesena Županijska razvojna 
strategija za razdoblje 2011. – 2013.

Nova predsjednica Županijske skupštine Milica Fuček vodi sjednicu

Tijekom glasovanja

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11.00 sati u eteru Radio Križevaca



Koprivničko-križevačka župa-
nija se u okviru regije sjeverna 
Hrvatska predstavila na Sajmu 
nekretnina i investicija Real 
Vienna 2011. koji je održan 
24. i 25. svibnja u glavnom 
austrijskom gradu Beču. Va-
raždinska, Međimurska, Kra-
pinsko-zagorska, Zagrebačka 
i Koprivničko-križevačka župa-
nija na Sajmu su prezentirale 
poduzetničke zone na svom 
području, a bio je to prvi za-
jednički nastup ovolikog bro-
ja županija na jednom ino-
zemnom sajmu. Na Sajmu je 
sudjelovalo ukupno 150 izla-
gača iz 22 zemlje.

Katalog za 
investitore
U organizaciji tvrtke Poslovne 
zone iz Varaždina na zajednič-
kom izlagačkom prostoru su 
potencijalnim investitorima i 
gostima dijeljeni promidžbeni 
materijali, a posebno zajed-
nički katalog u kojem su pre-
zentirane sve važnije poduzet-
ničke zone sjeverne Hrvatske 
s podacima o pogodnostima, 
cijenama zemljišta i uvjetima 
za investitore. Naša Županija je 
zainteresiranima na Sajmu po-
nudila i CD s detaljnijim poda-
cima o poduzetničkim zonama 
Podravine i Prigorja. 
Sajmu je, zajedno sa svojim 
suradnicima, prisustvovao žu-
pan Darko Koren koji se nakon 
otvorenja pridružio drugim 

županima i dužnosnicima na 
zajedničkom prijmu u Velepo-
slanstvu Republike Hrvatske u 
Beču te susretu s gospodar-
stvenicima i dužnosnicima u 
Gradskoj vijećnici u Beču. 

Prijateljska regija za 
ulaganje
Veleposlanik Gordan Bakota po-
hvalio je zajednički nastup regi-
je na Sajmu istaknuvši kako je 
ovaj način izlaganja odlično pri-
hvaćen u austrijskim poslovnim 
krugovima. Dodao je da je Au-
strija, kao najveći strani investi-
tor u Hrvatskoj, naročito zainte-

resirana za ulaganje u sjevernoj 
Hrvatskoj jer su županije u tom 
kraju poznate kao prijateljske za 
ulaganje. Kazao je i kako smatra 
da bi Hrvatska odavno izašla iz 
recesije da su svi ostali krajevi 
na razini gospodarstva i privla-
čenja investitora kao što je to 
na sjeveru Hrvatske.
U sklopu Sajma održan je i Gos-
podarski forum regije sjeverne 
Hrvatske s temom „Mogućno-

sti ulaganja u regiju sjever“, na 
kojem je cijela regija uvodno 
predstavljena kao raj za inve-
stitore. Forum je privukao velik 
broj zainteresiranih slušatelja, a 
župani s područja regije su tom 
prilikom predstavili poduzetnič-
ke zone. Darko Koren je pozvao 
investitore u poduzetničke zone 
naše Županije, a naročito u one 
najveće: Koprivnički Ivanec, 
Gornji Čret i Kutnjak-Lunjkovec.
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Real Vienna

Veleposlanik Gordan Bakota kazao je da je 
Austrija zainteresirana za ulaganje u sjevernoj 
Hrvatskoj jer su županije u tom kraju poznate 
kao prijateljske za ulaganje

Županijske poduzetničke zone 
predstavljene na Sajmu u Beču

S predstavljanja poduzetničkih zona u Beču

Ugovor o financiranju 

Nova ulaganja u vodovodnu 
mrežu u križevačkom kraju
U Maloj vijećnici Grada Križevaca 27. 
travnja je potpisan Ugovor o financi-
ranju izgradnje sekundarne vodovod-
ne mreže za naselja Apatovec, Prikraj, 
Sveti Martin i Špiranec. Ugovor su 
potpisali potpredsjednik Vlade Repu-
blike Hrvatske i ministar regionalnog 
razvoja, šumarstva i vodnog gospodar-
stva Božidar Pankretić, direktor tvrtke 
„Palir“ Marinko Babić i gradonačelnik 

Grada Križevaca Branko Hrg.
Svečanom potpisivanju ugovora tako-
đer su prisustvovali državna tajnica u 
Ministarstvu gospodarstva, rada i po-
duzetništva Tihana Kraljić i župan Dar-
ko Koren. Vrijednost radova, koje sa 60 
posto financira Ministarstvo regional-
nog razvoja, šumarstva i vodnog gos-
podarstva i s 40 posto Grad Križevci, 
iznosi ukupno 2.25 milijuna kuna.

Potpisivanje ugovora



Ministarstvo gospodarstva, rada 
i poduzetništva provodi projekt 
Napredni program „Razvoj in-
vesticijskog okruženja“ – AICPR 
na razini Republike Hrvatske. 
Nastavak je to programa certifi-
ciranja regija za ulaganja (ICPR) 
u okviru kojeg je i Koprivničko-
križevačka županija ranije ostva-
rila certifikat prijateljske regije 
za ulaganja. 
Jedna od aktivnosti u ovoj fazi 
projekta uključuje uspostavu 
„One stop service centra“ čija 
je uloga rad na privlačenju i po-
kretanju novih ulaganja stranih 
investitora. Osnovni cilj „One 
stop service centra“ je osigu-
rati dostupnost svih potrebnih 
informacija za potencijalnog 
ulagača na jednom mjestu. Pro-
jekt uključuje i podršku stranim 
ulagačima koji su već uspješno 
realizirali ulaganja na području 
Županije. 

Potpisivanje

Potpisivanje Sporazuma o osni-
vanju „One stop service centra“ 

Koprivničko-križevačke županije 
održano je 10. lipnja u prosto-
rijama Županije u Koprivnici. 
Prisustvovali su mu državna taj-
nica u Ministarstvu gospodar-
stva, rada i poduzetništva Tiha-
na Kraljić i župan Darko Koren 

sa suradnicima, a Sporazum su 
potpisali čelnici Koprivničko-kri-
ževačke županije, gradova Ko-
privnice, Križevaca i Đurđevca, 
Općine Koprivnički Ivanec, žu-
panijskog Ureda državne upra-
ve, Razvojne agencije PORA-e, 

Koprivničkog poduzetnika, Kri-
ževačkog poduzetničkog cen-
tra, Hrvatskog zavoda za zapo-
šljavanje, županijskog Zavoda 
za prostorno uređenje te župa-
nijske Gospodarske i Obrtničke 
komore.
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Razvoj investicijskog okruženja

Potpisan Sporazum 
o osnivanju „One 
stop service centra“

Osnovni cilj „One stop 
service centra“ je osigurati 
dostupnost svih potrebnih 
informacija za potencijalnog 
ulagača na jednom mjestu

Potpisivanje sporazuma - državna tajnica T. Kraljić i ravnateljica PORA-e M. Birčić

Otvoreno vodocrpilište Lipovec

Opskrbljivat će se stanovnici 
koprivničke Podravine i okolice
U Koprivnici je 27. travnja 
otvoreno regionalno vodo-
crpilište Lipovec. Ovo vodo-
crpilište dio je magistralnog 
cjevovoda sukladno županij-
skoj Studiji vodoopskrbe, a 
projekt je financiran prema 
Sporazumu o sufinanciranju 
programa regionalnog vodo-
voda Koprivničko-križevačke 
županije.
Investicija u vodocrpilište Li-
povec vrijedna je 7,4 milijuna 
kuna, pri čemu su 5,4 milijuna 
kuna investirali Hrvatske vode 
i Županija (deset posto), dok 
je Grad Koprivnica u projekt 
uložio dva milijuna kuna. Vo-
dom s vodocrpilišta Lipovec 

opskrbljivat će se stanovnici 
Koprivnice, koprivničke Po-
dravine i okolice. Koprivničko 
komunalno poduzeće Komu-
nalac dobilo je i rješenje Mini-
starstva poljoprivrede, ribar-
stva i ruralnog razvoja kojim 
je potvrđeno da se na tržište 
može dati prirodna izvorska 
voda s vodocrpilišta pod nazi-
vom „Leda“. 
Svečanosti su prisustvova-
li gradonačelnik Koprivnice 
Zvonimir Mršić, direktor Ko-
munalca Josip Pobi, pročelnik 
Upravnog odjela za gospo-
darstvo i komunalne djelatno-
sti Koprivničko-križevačke žu-
panije Marijan Štimac i drugi. 

Vodocrpilište Lipovec je 
dio magistralnog cjevovo-
da sukladno županijskoj 
Studiji vodoopskrbe

Otvorenje vodocrpilišta Lipovec
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Razgovor s povodom - Marijan Štimac, predsjednik Nadzornog odbora tvrtke Piškornica d.o.o. 

To je jedan vrlo složen i zahtjevan projekt koji je reguli-
ran svim normativnim aktima Republike Hrvatske uskla-
đenima s aktima Europske unije kojoj uskoro pristupa-
mo. Tvrtka Piškornica provodi samo ono što je strogo 
napisano u svim elementarnim dokumentima ove drža-
ve. Dakle, u Strategiji gospodarenja otpadom, Zakonu o 
otpadu, Planu gospodarenja otpadom. 

O projektu Piškornica ima dosta različitih infor-
macija u kojima se i građani teško snalaze…

Cilj je da naša Županija 
bude prostor bez 
otpada i divljih 
deponija

U kojoj je fazi Piškornica sada?

Piškornica je 29. travnja do-
bila prihvaćenu Studiju utje-
caja na okoliš. To je ključan 
dokument koji je potvrdio 
opravdanost zahvata, tehno-
logije koja će se primijeniti, 
kao i načina gospodarenja 
otpadom na širem prostoru, 
u našem slučaju za četiri žu-
panije. Dakle, ovaj dokument 
daje potvrdu da su sve pret-
postavke onakve kakve su i 
napisane u Planu gospodare-
nja otpadom, kao i mjere za-
štite okoliša, posebno vode, 
zraka i svih elemenata koji bi 
stanovništvo mogli zabrinja-
vati. 

Primjedbe na 
javnim raspravama 
Primjedbe koje su bile na 
javnim raspravama ovim su 
rješenjem zapravo ocijenjene 

neprihvatljivim i neosnova-
nim. Recimo, primjedbe da 
će takvo jedno moderno po-
strojenje utjecati na kakvoću 
života ili da će neke tvrtke 
izgubiti licencu u potpunosti 
su neosnovane. Razlog je vrlo 
jednostavan: upravo te naše 
tvrtke primile su svoje licence 
onda kada je u proteklih 60 
godina ni na kakav regulira-
ni način bilo odlagano smeće 
koje je stvaralo brjegove od 
20-ak metara gdje su se pli-
novi iz komunalnog otpada 
oslobađali i stvarali emisije 
u zraku, a jednako tako, pro-
cjedne vode zagađivale sve 
izvore pitke vode u okolici. 
Kada su u takvim uvjetima 
tvrtke mogle realizirati svoje 
certifikate, naravno da će i u 
kontroliranim uvjetima jed-
nog regionalnog centra to 
moći posebno potvrditi.

Možemo li pojasniti što će se točno događati i 
kako će se gospodariti otpadom na Piškornici? 

Cijeli pregled gospodarenja otpa-
dom uređen je Planom gospoda-
renja otpadom, a ovdje postoje 
dvije funkcije u poslu: jedna se 
odnosi na lokalna komunalna tr-
govačka društva, a druga na re-
gionalni centar. Što se tiče posla 
komunalnih društava, ona će u 
naravi sakupljati komunalni ot-
pad, imati reciklažno dvorište, 
izdvajati sekundarne i korisne si-
rovine te ih prodavati na tržištu, 
a ostali dio komunalnog otpada 
odvoziti na pretovarne stanice. 
Pretovarne stanice sastavni su dio 

projekta regionalnog centra. To su 
posebne građevine gdje će se ko-
munalni otpad utovarivati u spe-
cijalna vozila i dovoziti na samu 
Piškornicu. Piškornica je tvornica u 
kojoj će komunalni otpad biti siro-
vina iz koje će se proizvoditi gori-
vo, a ostali dio otpada upotreblja-
vat će se tako da će se spremati u 
posebne spremnike, odnosno bio-
reaktorska odlagališta gdje će se, 
kada se ona napune, kontrolirano 
proizvoditi bioplin. Bioplin će biti 
namijenjen za proizvodnju topline 
ili električne energije.

Je li Piškornica sasvim sigurna za okoliš i oso-
bito za vode? 

Ta energija će se prodavati u sustav 
HEP-a. Ona će biti sasvim sigurna 
jer postrojenje neće biti moguće 
izgraditi ako se ne budu poštivali 
posebni uvjeti mjere zaštite nave-
deni u  rješenju Studije utjecaja na 
okoliš. 
U sastavu objekata Piškornice je 
i pročišćavanje otpadnih voda, 
uređaj za pročišćavanje procesnih 
tehnoloških voda, kao i oborinskih 
voda koje će se morati svesti na 
kakvoću da bi se mogla ispuštati u 
sustav. Što se tiče određenih kazeta 
za odlagališni dio otpada, on će biti 
napravljen sa slojem od najmanje 
metar iznad određenog područja 
podzemnih voda s filtrom od pola 
metra. Dakle, vodonepropusnost 

je ključna stvar i na taj se način sve 
mora sagraditi. Naravno, to je sku-
po, ali bit će napravljeno na sigur-
nosni način. 

Strogi ekološki zakoni

Što se tiče zraka i emisije zraka, 
kontrole će biti stalne. Napravit će 
se mjerna stanica za kakvoću zraka, 
dakle kontrolirat će se sve emisije 
plinova i to će biti dostupno javno-
sti. Piškornica će tako morati poslo-
vati jer imamo vrlo stroge ekološke 
zakone koji su usklađeni s europski-
ma, što podrazumijeva veću i sku-
plju investiciju, ali u odnosu na da-
našnje stanje, imat ćemo apsolutno 
čist zrak i sigurne podzemne vode.

Dio javnosti se boji da otpad neće biti spalji-
van u termoelektrani u susjedstvu Piškornice. 
Koliko je to opravdana sumnja?

Treba reći da to tehnološki 
nije moguće. Naime, Mini-
starstvo zaštite okoliša iz-
dalo je pozitivno mišljenje o 
zahvatu za energanu na bio-
masu u Koprivničkom Ivancu 
koji će se pogoniti na drve-
nu sječku, dakle biomasu. 

S obzirom na to da je Mini-
starstvo koje izdaje studije 
utjecaja na okoliš upoznato s 
oba projekta, takva primjed-
ba je čisto proizvodna misao 
smišljena kako bi zbunjivala 
ljude. 
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Svugdje u RH županije rade jedan regionalni centar. 
Mi smo napravili međužupanijski regionalni 
centar zato što smo u planiranju troškova shvatili 
da je on u izvedbi i gradnji 33 posto jeftiniji nego 
da ga svaka županija radi ponaosob.

Hoće li sve općine i gradovi koji su 
time obuhvaćeni biti dužni odvoziti 
svoj otpad upravo na Piškornicu?
Načelno, u državi Hrvatskoj sve će je-
dinice lokalne samouprave biti dužne 
dovesti svoj otpad na pretovarnu sta-
nicu i on će završiti u jednom od re-
gionalnih centara. Mi smo, dakle, za 
četiri županije predvidjeli da taj centar, 
jedan jedini, bude na Piškornici. Ako 
neka JLS ne bi željela svoj otpad dati na 

Piškornicu, tada bi ga trebala odvesti u 
drugi sličan centar za gospodarenje ot-
padom. Najbliže bi to bilo u budući žu-
panijski centar u Bjelovaru ili Virovitici, 
no moram reći da oni nisu ni počeli s 
izradom dokumentacije, stoga će nam 
jedno vrijeme najbliži centri biti oni u 
Rijeci, Istri i Zadru. 



Elementi budućeg sustava

Imaju li županije zakonsko pravo baviti se gos-
podarenjem otpadom i što one u tom segmentu 
smiju, a što ne smiju? 

Županija radi ono što je pro-
pisao zakon. Županije i Grad 
Zagreb odgovorni su za gos-
podarenje otpadom. One su 
dužne omogućiti da se to na-
pravi na način kakav je pred-
viđen planom kroz regionalne 
centre. Svugdje u RH županije 
rade u pravilu jedan regionalni 
centar. Mi smo napravili me-
đužupanijski regionalni centar 
zato što smo u planiranju troš-
kova shvatili da je on u izvedbi 
i gradnji 33 posto jeftiniji nego 
da ga svaka županija radi po-
sebno. 

Uloga općina i 
gradova
Provedbu plana gospodarenja 
otpadom obavlja županijska 
komunalna tvrtka, a u našem 
slučaju je to međužupanijska 
komunalna tvrtka, što je i nor-
malno, a to je Piškornica d.o.o. 
Jednoj smo jedinici dali priliku 
da bude suvlasnik jer se na nje-
nom teritoriju nalazi regional-
ni centar (Koprivnički Ivanec). 
Ostali gradovi i općine imaju 
svoju ulogu u gospodarenju 
otpadom, ali ona završava u 
sakupljanju, recikliranju i do-
vođenju na pretovarne stanice. 
Sve ostalo je u nadležnosti Žu-

panije kao krovne organizacije. 
To što jedinice nisu suvlasnici, 
bile su oslobođene plaćanja. 
Ovaj projekt puno košta i fi-
nanciran je sredstvima Fonda 
za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost, ali i sredstvi-
ma proračuna, dakle do sada 
županijskih proračuna. Mi, 
naime, plaćamo i operativne 
troškove poslovanja te tvrtke 
iz vlastitih proračuna jer tvrtka 
ne ostvaruje nikakve prihode. 
Kada ih bude ostvarivala, ona 
je u potpunom javnom vlasniš-
tvu Županije kako bi cijena bu-
duće obrade prerade i zbrinja-
vanja bila na najnižoj mogućoj 
granici, a to je od interesa i Žu-
paniji. Bitno je da upravljanje 
troškovima bude na najmanjoj 
mogućoj granici i da se tvrtka 
ne ponaša kao profitna. 
Mora se reći i da se takvi pro-
jekti mogu raditi javno-privat-
nim partnerstvom, no tada bi 
javni partner koji bi gospoda-
rio procesnom tehnologijom 
maksimalizirao profit, dakle 
skratio vrijeme povrata na in-
vesticiju, što bi značilo veću 
cijenu. Upravo zato županije 
idu na kontrolu kao javne insti-
tucije u interesu vlastitih gra-
đana da zaštite okoliš i smanje 
cijenu. 

Mislite li da stanovnici Županije mogu razumjeti 
razliku između javne ustanove i društva Piškornica? 

Javna ustanova je osnovana kao 
interesna grupa lokalne samou-
prave da bi se u prvom redu do-
govorili o lokaciji na kojoj će se 
nalaziti regionalni centar, dakle 
o mjestu gdje će završavati ot-

pad i kako bi se ostvario cilj da 
Županija bude prostor bez ot-
pada, bez divljih deponija, bez 
današnjih načina odlaganja. Tr-
govačko društvo Piškornica ope-
rativno provodi projekt. 

Komunalna društva će sakupljati komunalni otpad, 
izdvajati sekundarne i korisne sirovine te ih prodavati 
na tržištu, a ostali dio komunalnog otpada odvoziti 
na pretovarne stanice gdje će se on  utovarivati u 
specijalna vozila i dovoziti na Piškornicu.

Predviđa se izvedba po dva biofiltera uz svaku liniju 
za mehaničko-biološku obradu (ukupno četiri)

OBRADA OTPADNIH PLINOVA IZ POSTROJENJA

POSTROJENJE ZA PROIZVODNJU ELEKTRIČNE 
ENERGIJE IZ BIOPLINA

 Postrojenje se sastoji od:
- plinske stanice
- modula za proizvodnju   

električne energije
- visokotemperaturne baklje

 Postrojenje za proizvodnju 
električne energije iz bioplina je 
mrežom cjevovoda spojeno s 
KBRO. Unutar KBRO nalaze se 
vertikalni plinski zdenci s 
odzračnicima, preko kojih se iz 
KBRO-a izvlači plin
 Cijelo postrojenje se nalazi na
ukupnoj površini od 1190
četvornih metara, okruženo je
zelenim pojasom u širini od deset 
metara i ogradom visine dva metra 
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Na Danima travnjaka ove se godine pred-
stavilo 147 izlagača na tri tisuće četvornih 
metara  unutarnjeg i vanjskog prostora s 
područja cijele Republike Hrvatske

Pod pokroviteljstvom Ministar-
stva poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja 14. i 15. svib-
nja na koprivničkom je sajmištu 
održan 15. jubilarni poljopri-
vredni sajam Dani travnjaka Ko-
privničko-križevačke županije.
Osnovni cilj Dana travnjaka je 
promocija poljoprivredne pro-
izvodnje, proizvodnje mlijeka i 
proizvođača poljoprivrednih pro-
izvoda, kao i uzgajivača stoke s 
područja naše Županije te po-
boljšanje i unaprjeđenje poljopri-
vredne proizvodnje. Ova manife-
stacija svake godine bilježi trend 
rasta, kako sajamskih sadržaja, 
tako i broja izlagača i posjetitelja. 

Otvorenje 

Sajam je započeo svečanim 
otvorenjem kojem su prisustvovali 
potpredsjednik Sabora Josip 
Friščić, saborski zastupnik Stjepan 
Milinković, državna tajnica u 
Ministarstvu gospodarstva, rada 
i poduzetništva Tihana Kraljić, 
ravnatelj Hrvatske poljoprivredne 
agencije Zdravko Barać te 
predstavnici gradova i općina, 
kao i brojni poljoprivrednici. 
Zamjenik župana i predsjednik 
Organizacijskog odbora Darko 
Sobota na otvorenju je istaknuo 
važnost Dana travnjaka kao sre-
dišnje poljoprivredne manifestaci-
je u Koprivničko-križevačkoj župa-
niji. Župan Darko Koren naveo je 
brojne programe kojima Županija 

kontinuirano potiče razvoj poljo-
privredne proizvodnje i obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, 
a Dane travnjaka je otvorio pot-
predsjednik Sabora Josip Friščić.

Mimohod 
mehanizacije
Nakon otvorenja je održan mi-
mohod poljoprivredne meha-
nizacije koji je krenuo sa Zrin-
skog trga i kretao se ulicama 
Koprivnice te završio na sajmi-
štu. U mimohodu je sudjelovalo 
oko 20 traktora s priključcima, 
od kojih i nekoliko old timera.  
Novina ovogodišnjeg Sajma bila 
je predstavljanje županije partne-
ra Sajma, što je ove godine bila 
susjedna Bjelovarsko-bilogorska 
županija iz koje se predstavilo de-
setak izlagača. Na Danima travnja-
ka ove se godine predstavilo 147 
izlagača poljoprivredne mehani-
zacije, sjemenske robe, zaštitnih 
sredstava, opreme i alata za po-
ljoprivredu, autohtonih i tradici-
onalnih proizvoda od sira, meda, 
vina, prerađevina voća i povrća te 
izvornih suvenira i rukotvorina na 
tri tisuće četvornih metara unu-
tarnjeg i vanjskog prostora s po-
dručja cijele Republike Hrvatske.

Stručna predavanja

U sklopu manifestacije održan je 
okrugli stol na temu Osnivanje 
Lokalnih akcijskih grupa - LAG-

ova i njihov značaj za ruralni ra-
zvoj. Održana su i stručna pre-
davanja za poljoprivrednike s 
temama: Agronet i izravna pla-
ćanja u poljoprivredi, Višestruka 
sukladnost i dobra poljoprivred-
na praksa, Primjena sredstava za 
zaštitu bilja u skladu s načelima 
dobre poljoprivredne prakse, 
Integrirana proizvodnja u ratar-
stvu i Malim obiteljskim sirana-
ma prema Europi!. Stručni dio 
programa završio je predavanjem 
na temu primjene ukrasnih tra-
va u krajobraznom oblikovanju. 
I ove je godine održan prikaz 
tradicijskog načina ručne koš-
nje u izvedbi KUD-a Molve, kao 

i natjecanje u ručnoj košnji. Uče-
nici Srednje gospodarske škole 
Križevci demonstrirali su način 
sadnje i orezivanja voćaka i vi-
nove loze. Velik je interes bio i 
za kulturno-umjetnički program 
KUD-ova. U okviru Dana trav-
njaka već se tradicionalno odr-
žava i Bambino kup, a ove su 
se godine mali poljoprivrednici 
predstavili na IV. kupu mladih 
uzgajivača Podravine i Prigorja. 
Tijekom oba dana Sajma održa-
ni su konjički turnir Croatia cup 
i izložba malih životinja. Bogat 
program Sajma ove je godine, 
prema procjeni organizatora, pri-
vukao nekoliko tisuća posjetitelja.

15. Dani travnjaka 

Bogat program 
privukao nekoliko 
tisuća posjetitelja

U sklopu manifestacije ravna-
telj Hrvatske poljoprivredne 
agencije Zdravko Barać i žu-
pan Darko Koren potpisali su 
Ugovor o provedbi ispitivanja 
kvalitete stočne hrane kojim 
je predviđeno financiranje 
ispitivanja kvalitete stočne 
hrane za poljoprivredna gos-
podarstva na području naše 
Županije. Ispitivanja će pro-
voditi Hrvatska poljoprivredna 
agencija putem Laboratorija 
za kontrolu kvalitete stočne 
hrane opremljenog suvreme-

nom analitičkom opremom, 
a analize će obavljati educi-
rani djelatnici Hrvatske po-
ljoprivredne agencije. Ovo je 
iznimno važan ugovor budući 
da je naša Županija treća po 
broju krava i količini proizve-
denog mlijeka u Republici Hr-
vatskoj, a rezultati ispitivanja 
zasigurno će uzgajivačima 
olakšati balansiranje obroka 
u svrhu poboljšanja proizvod-
nje i kvalitete mlijeka kako bi 
se postigla veća ekonomska 
isplativost proizvodnje.

Potpisan Ugovor o provedbi ispiti-
vanja kvalitete stočne hrane

Natjecanje u ručnoj košnji

Foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net
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Natjecanje orača 

Petar Stanešić i Josip Martinović su 
najbolji orači u Županiji
Na površinama Srednje gos-
podarske škole u Križevcima 6. 
svibnja je održano 9. po redu 
Natjecanje orača Koprivničko-
križevačke županije. Manife-
staciju je organizirala Udruga 

orača Koprivničko-križevačke 
županije uz tradicionalno po-
kroviteljstvo same Županije. 
U kategoriji pluga ravnjaka su-
djelovalo je sedam natjecatelja, 
a pobijedio je Petar Stanešić iz 

Đurđevca, dok su iza njega bili 
Tihomir Fucak i Mladen Crnčić. 
Kod plugova premetnjaka snage 
su odmjerila četiri natjecatelja, 
a županijski prvak je Josip Mar-
tinović iz Štaglinca. Na drugo 

mjesto se plasirao Valent Sučić, 
a na treće Zoran Radiček. Ovo 
Natjecanje je prvi put provede-
no na travi, a najbolji orači će 
u kolovozu sudjelovati na Dr-
žavnom natjecanju u Karlovcu. 

Radni sastanak

Mile Dedaković Jastreb 
kod župana
Krajem travnja župan Darko Koren 
i zamjenik župana Darko Sobota 
sastali su se s legendarnim zapo-
vjednikom obrane Vukovara Milom 
Dedakovićem Jastrebom. Osim što 
je jedan od povijesnih zapovjednika 
Domovinskog rata, Mile Dedaković 
je značajan proizvođač voća i po-
vrća, a usavršavanjem proizvodnje 
postao je i redoviti korisnik županij-

skih subvencija. Radnom sastanku 
u prostorijama Koprivničko-križe-
vačke županije pridružio se i direk-
tor kompanije Podravka d. d. Miro-
slav Vitković. Tema sastanka bilo je 
unaprjeđenje voćarske proizvodnje 
na području Koprivničko-križevač-
ke županije te mogućnost sudje-
lovanja Podravke u toj djelatnosti. 

Poredani traktori uoči natjecanja



U organizaciji Pučkog otvo-
renog učilišta Koprivnica, Ko-
privničko-križevačke županije 
i poljoprivrednih udruga s po-
dručja Županije ove zime pro-
vodila se edukacija poljopri-
vrednika pod nazivom „Mala 
poljoprivredna akademija“. 
Edukacija se provodila s ciljem 
da poljoprivrednici unaprijede 

svoju proizvodnju te da se što 
bolje pripreme za skori ulazak 
Hrvatske u Europsku uniju. 
Naime, u Europskoj uniji svaki 
proizvođač ima završenu naj-
manje poljoprivrednu školu, 
stoga je potvrda o educiranju 
za poljoprivredno zanimanje 
potrebna i našim proizvođa-
čima. 

Upis u radnu knjižicu

„Mala poljoprivredna akademi-
ja“ trajala je 165 sati tijekom 
kojih se izvodila teoretska i 
praktična nastava za povrćare, 
pčelare, proizvođače mlijeka i 
mesa, voćare te vinogradare i 
podrumare. Predavači su bili 
domaći stručnjaci i profesori s 
fakulteta. Nakon završenih pre-
davanja polaznici su pristupili 
polaganju završnih ispita nakon 
kojih je 332 polaznika dobilo 
certifikate o osposobljenosti pa 
će svoja zvanja moći upisati u 
radnu knjižicu.
Županija je edukaciju sufinan-
cirala iznosom od 700 kuna po 
polazniku, a u sufinanciranje su 
se također uključile općine i gra-
dovi u kojima polaznici žive. To 
su općine Kalinovac, Novo Virje, 
Virje i Ferdinandovac te gradovi 
Đurđevac i Koprivnica.

Uključeno 
ukupno 1045 
poljoprivrednika 
Svečana dodjela certifikata po-
laznicima edukacije održana 
je u ponedjeljak, 11. travnja, u 
koprivničkoj dvorani Domoljub. 
Zamjenik župana Darko Sobo-
ta tada je kazao da je od 2003. 
do 2010. godine Županija u 
subvencioniranje poljoprivrede 
uložila više od sedam miliju-
na kuna, od čega za edukaciju 
713 poljoprivrednika 586 tisuća 
kuna. Tako se s ovogodišnjom 
edukacijom broj poljoprivredni-
ka uključenih u program popeo 
na 1045. 
S obzirom na to da je zamjenik 
župana Sobota također bio je-
dan od polaznika edukacije, bio 
je prvi kojem je ravnatelj Pučkog 
otvorenog učilišta Josip Nakić 
Alfirević predao certifikat.
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Mala poljoprivredna akademija

Početkom godine održana 
edukacija za 332 poljoprivrednika

Županija je edukaciju sufinancirala iznosom 
od 700 kuna po polazniku, a u sufinancira-
nje su se također uključile općine i gradovi 
u kojima polaznici žive

Učilište POUKA

Stručno osposobljeno 
37 nezaposlenih osoba

Kandidati su uspješno završili progra-
me za zanimanje elektrozavarivač, pri-
prematelj jednostavnih jela i slastica 
te poslužitelj jela i pića

U organizaciji županijske 
Obrtničke komore 10. lipnja je 
u Koprivnici održana svečana 
dodjela uvjerenja o stručnom 
osposobljavanju nezaposle-
nih osoba koje su uspješno 
završile programe u Obrtnič-
kom učilištu POUKA. Osposo-
bljavanje se provodilo prema 
programu Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje (HZZ), a kan-
didati su položili i ispit pred 
komisijama Hrvatske obrtnič-
ke komore. 
Učilište POUKA je osnovano 
kao neprofitna ustanova za 
obrazovanje odraslih i odlično 
surađuje s Koprivničko-križe-
vačkom županijom te svim 
srednjim školama na njezi-
nom području. Verificirane 

programe osposobljavanja za 
zanimanje elektrozavarivač, 
priprematelj jednostavnih jela 
i slastica te poslužitelj jela i 
pića uspješno je završilo 37 
kandidata u pet obrazovnih 
grupa. 
Uvjerenja o osposobljavanju 
kandidatima su uručili držav-
na tajnica u Ministarstvu gos-
podarstva, rada i poduzet-
ništva Tihana Kraljić i župan 
Darko Koren. Događaju su ta-
kođer prisustvovali županovi 
zamjenici Ivan Pal i Darko So-
bota, gradonačelnik Đurđev-
ca Slavko Gračan, ravnateljica 
učilišta POUKA Melita Ivančić, 
predstavnici županijske Obrt-
ničke i Gospodarske komore 
te HZZ-a. 

Sudionici dodjele certifikata

Protokol uoči podjele uvjerenja
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Izgradnja Obrtničke škole

Predstavljen 
idejni projekt
Na sjednici Odbora za izgradnju Obrtničke škole u Ko-
privnici, održanoj 7. travnja u prostorijama Županije, 
predstavljen je idejni projekt nove škole. Uz zamjenika 
župana Ivana Pala i prisutne članove Odbora, sastanku 
su prisustvovali predstavnici projektantske tvrtke CoArt 
iz Koprivnice koji su predstavili idejni projekt. Odbor je 
u cijelosti podržao idejni projekt nove Obrtničke škole.
Škola je projektirana za rad u jednoj smjeni za 700 uče-
nika koji se obrazuju za tehnička i obrtnička zanimanja. 
Sastoji se od nekoliko funkcionalnih cjelina: klasičnih i 
specijaliziranih učionica, praktikuma i radionica, školske 
sportske dvorane, gospodarskih sadržaja, vanjskih sport-
skih terena i ostalih pratećih prostora. Ukupna bruto po-
vršina škole je 11.695 četvornih metara, a građevinsku 
parcelu je osigurao Grad Koprivnica. 

Izgled buduće Obrtničke škole Koprivnica

Župan za kulturu 
rasporedio 2,3 
milijuna kuna

Za zaštitu spomenika kulture i sakralnih 
objekata raspoređeno je 555 tisuća kuna, 
za programske djelatnosti u kulturi mi-
lijun kuna te za programe udruga 761 
tisuća kuna

Programi u kulturi

Po okončanju ovogodišnjeg natječajnog 
postupka za programe u kulturi župan 
Darko Koren donio je zaključak o raspo-
redu sredstava županijskog Proračuna. Za 
sufinanciranje zaštite spomenika kulture i 
sakralnih objekata raspoređeno je 555 ti-
suća kuna, od čega 410 tisuća za obnovu 
crkvenih objekata diljem Županije. 
Sredstva u iznosima od 10 do 40 tisuća 
kuna tako su namijenjena za radove na 
crkvama, kapelama i župnim dvorovima u 
Svetoj Ani, Ladislavu Sokolovačkom, Ve-
likom Pogancu, Kalinovcu, Legradu, Bu-
drovcu, Rasinji, Novom Virju, Većeslavcu, 
Koprivničkim Bregima, Drnju, Peterancu, 
Kuzmincu, Imbriovcu, Hlebinama, Kopriv-
ničkom Ivancu, Goli, Đurđevcu, Glogovni-
ci, Ferdinandovcu te za projekte u četiri 

župe na području Grada Koprivnice. 
Od spomenika kulture Županija će ove 
godine sufinancirati sanaciju krovišta na 
Hrvatskom domu i Gradskom muzeju u 
Križevcima.

Djelatnosti u kulturi
Prema prijedlogu Kulturnog vijeća Župa-
nije, župan je donio i zaključke o raspo-
redu sredstava Proračuna po pojedinim 
programskim djelatnostima u kulturi. 
Radi se o ukupno više od milijun kuna. 
Za sufinanciranje izdavačke djelatnosti 
od interesa za Županiju odobrene su 153 
tisuće kuna, za razne kulturne manifesta-
cije 176 tisuća kuna, za ulaganja u kultur-
ne ustanove 100 tisuća kuna, za nabavu 

knjiga u narodnim knjižnicama 250 tisuća 
kuna, za sufinanciranje bibliobusa 250 ti-
suća kuna te za galerijsku i muzejsku dje-
latnost 87 tisuća kuna.

Udruge 

Župan je rasporedio i sredstva po poje-
dinim programskim djelatnostima udruga 
s područja Županije. Sveukupno je za su-
financiranje programa udruga odobrena 
761 tisuća kuna, što je podijeljeno za pro-
grame udruga žena, udruga s područja 
gospodarstva, zdravstva, brige o osoba-
ma s invaliditetom, brige o starijim oso-
bama, djeci i mladima te udruga proizaš-
lih iz Domovinskog rata (sveukupno 107 
udruga).

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u

Značajnim sredstvima sufinancira se rad bibliobusa



Ambulanta za palijativnu medicinu u sklo-
pu koprivničke Opće bolnice „Dr. Tomislav 
Bardek“ svečano je otvorena 12. svibnja. 
Svečanosti su prisustvovali saborski za-
stupnik Stjepan Milinković, župan Darko 
Koren, predstavnici zagrebačkog Medicin-
skog fakulteta doc. dr. sc. Veljko Đorđević 
i dr. sc. Marijana Braš te brojni drugi gosti 
i djelatnici same Bolnice.
Ravnateljica Bolnice dr. Gordana Slave-
tić uvodno je kazala kako je Ambulanta 
počela s radom još početkom travnja, no 
budući da se 12. svibnja slavi Međunarod-
ni dan sestrinstva, to obilježavanje je bilo 
prigoda za otvorenje. Voditelj nove Am-
bulante i predsjednik Ogranka Hrvatskog 
društva za palijativnu medicinu u našoj 
Županiji dr. Mate Devčić kazao je kako je 
do realizacije ovog projekta došlo surad-
njom s Medicinskim fakultetom te da je 
cilj da se palijativnim bolesnicima osigura 
skrb sukladno standardima razvijenih ze-
malja. 

Suradnja s Medicinskim 
fakultetom
Marijana Braš, koja je ujedno i predsjedni-
ca Hrvatskoga društva za palijativnu medi-
cinu, rekla je da se palijativna medicina u 
svijetu razvija više od 30 godina, a da se 
akcijom „Ostani uz mene“ svijest o ovoj 
grani medicine u posljednje vrijeme razvila 
i u Hrvatskoj. Prema njenim riječima, naj-
dalje se otišlo u Koprivničko-križevačkoj 
županiji budući da je u Koprivnici otvore-
na prva Ambulanta palijativne medicine u 
sklopu jedne bolnice u Hrvatskoj. Ugledni 
psihijatar Veljko Đorđević istaknuo je da 
postoji mogućnost da studenti Medicin-
skog fakulteta u sklopu studija stječu isku-
stva o palijativi u koprivničkoj Ambulanti.
Župan Koren iskazao je zadovoljstvo otvo-
renjem Ambulante te ocijenio da je ovaj 
događaj dokaz uspješnog rada koprivnič-
ke Bolnice. Kazao je kako je ovaj projekt 
pokazatelj da se s malo ulaganja može 

puno toga postići te je najavio nova ula-
ganja u županijsko zdravstvo. Novu Am-
bulantu blagoslovio je župnik u Kuzmincu 
Damir Kovačić.
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Prvi u Hrvatskoj

U sklopu koprivničke Bolnice 
otvorena Ambulanta za 
palijativnu medicinu

Cilj je da se palijativnim 
bolesnicima osigura skrb 
sukladno standardima ra-
zvijenih zemalja 

Otvorenje nove Ambulante

Palijativna medicina odnosi se na skrb 
o bolesniku oboljelom od neizlječi-
ve bolesti na kojeg više ne djeluju ni 
preventivna ni kurativna terapija. 
Stručnjaci raznih specijalnosti i struka 
zajednički se angažiraju kako bi obo-
ljelima, njihovim obiteljima i prijate-
ljima olakšali suočavanje s bolešću i 
njenim konačnim posljedicama. Cilj 
palijativne skrbi je podizanje kvalite-
te života umirućih i njihovih obitelji. 
Pravo na palijativnu skrb jedno je od 
osnovnih ljudskih prava na zdrav-
stvenu zaštitu potvrđeno od Svjetske 
zdravstvene organizacije. 

Palijativna medicina

Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radio Dravi
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Jubilej 

Koprivnički 
Dom za starije i 
nemoćne osobe 
proslavio 20. 
rođendan
Svečanost obilježavanja 20 go-
dina postojanja i rada Doma 
za starije i nemoćne osobe Ko-
privnica održana je 1. travnja 
pod visokim pokroviteljstvom 
Hrvatskoga sabora. Svečanosti 
u prostorijama Doma prisustvo-
vali su potpredsjednik Hrvatsko-
ga sabora Josip Friščić, saborski 
zastupnik Stjepan Milinković, 
župan Darko Koren, zamjenik 
župana Ivan Pal, gradonačelnici 
Križevaca i Đurđevca Branko Hrg 
i Slavko Gračan te brojni drugi 
gosti. 

Jedna od vodećih 
ustanova za skrb 
starijih
Ravnateljica Doma Vesna Križan 
podsjetila je na najvažnije doga-
đaje i datume u dva desetljeća 
njegova postojanja, a župan Dar-
ko Koren rekao je da je iznimno 
ponosan na rad ove županijske 
ustanove koja je primjer kvalitetne 
skrbi za starije. 
– Sada nam je najvažniji zadatak 
proširenje aktivnosti u Đurđevac i 
Križevce i sigurno nećemo odusta-
ti dok i to ne ostvarimo – istaknuo 

je Koren i obradovao stanovnike 
Doma viješću da cijena usluge u 
ovoj godini neće poskupjeti. 
Prisutnima se obratio i potpred-
sjednik Sabora Josip Friščić koji 
je kazao da su u ovom Domu svi 
prihvaćeni otvorena srca i s puno 
ljubavi. 
– To se osjeća u entuzijazmu onih 

koji rade u ovoj ustanovi i zato 
ne čudi da su u 20 godina uspjeli 
napredovati do jedne od vodećih 
ustanova za skrb starijih u nacio-
nalnim okvirima. Sada je na nama 
ostalima da radimo na proširenju 
kapaciteta – kazao je Friščić i po-
želio da i sljedećih 20 godina Dom 
radi jednako uspješno.

– Sada nam je najvažniji zadatak proširenje ak-
tivnosti u Đurđevac i Križevce i sigurno nećemo 
odustati dok i to ne ostvarimo –  rekao je na sve-
čanosti župan Koren

130. obljetnica Crvenog križa u Koprivnici

Koprivničkom Crvenom križu uručena 
“Povelja dr. Jadranko Crnić”
Gradsko društvo Crvenog kri-
ža Koprivnica 10. svibnja je 
obilježilo 130 godina djelo-
vanja. Svečanost je održana u 
prepunoj dvorani kina „Vele-
bit“, a prisustvovali su joj gra-
donačelnik Grada Koprivnice 
i saborski zastupnik Zvoni-
mir Mršić, saborski zastupnik 
Stjepan Milinković, zamjenik 
župana Ivan Pal, predsjednik 
Hrvatskog Crvenog križa Ivan 
Jelić te mnogi članovi društva 
i darivatelji krvi.

Priznanja 
zaslužnima

Bila je to prigoda da se rezi-
mira sve što je postignuto, a 
u znak zahvalnosti za dugo-
godišnju pomoć i doprinos 
u promicanju humanosti i 
solidarnosti Gradsko društvo 

Crvenog  križa je dodijelilo 
priznanja zaslužnim organi-
zacijama, institucijama i po-
jedincima. Priznanja su primi-
li Podravka, Grad Koprivnica 
i Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“, a priznanje Crvenog 
križa za uspješnu suradnju 
primila je Koprivničko-križe-
vačka županija.
Svim članovima Crvenog križa 
na njihovom je nesebičnom 
radu zahvalio predsjednik 
koprivničkog Društva Dražen 
Sačer, dok je predsjednik Hr-
vatskog Crvenog križa Josip 
Jelić Gradskom društvu tom 
prigodom uručio “Povelju 
dr. Jadranko Crnić”. Kopriv-
ničko društvo je pohvaljeno 
kao jedno od najaktivnijih u 
zemlji i drugo je u Hrvatskoj 
koje je primilo ovo visoko pri-
znanje.

Koprivničko društvo je pohvalje-
no kao jedno od najaktivnijih u 
zemlji i drugo je u Hrvatskoj koje 
je primilo ovo visoko priznanje

Govor potpredsjednika Sabora J. Friščića tijekom svečanosti 

Detalj sa svečanosti
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Županijski savjet mladih

Velik interes za predavanje 
„Mladi na putu u Europsku uniju“

U organizaciji Županijskog sa-
vjeta mladih Koprivničko-kri-
ževačke županije 18. svibnja 
je u koprivničkom Domoljubu 
održano predavanje „Mladi na 
putu u Europsku uniju“. Preda-
vanje je organizirano za učeni-
ke trećih razreda gimnazija s 
područja Županije koji su uoči 
dolaska u Domoljub posjetili i 
tvrtku Podravka.  
Predsjednik Županijskog sa-
vjeta mladih Hrvoje Ištvanović 
zahvalio je brojnim gostima na 
odazivu, a skupu se obratio i 
župan Darko Koren. Naglasio 
je važnost i ulogu mladih u pri-
stupanju Hrvatske Europskoj 
uniji te pohvalio aktivnosti Žu-

panijskog savjeta na animiranju 
mladih oko ove problematike. 
O potrebama, interesima i 
društvenoj uključenosti mladih 
na području lokalne zajednice 
govorila je ravnateljica Obitelj-
skog centra Koprivničko-križe-
vačke županije Željka Koluder 
Vlahinja, a Dubravka Smolić 
Vlaić iz Ministarstva vanjskih 
poslova i europskih integraci-
ja u svojem je dijelu stručnog 
predavanja upozorila na velike 
mogućnosti profesionalnog 
usavršavanja te benefite za 
mlade nakon ulaska Hrvatske u 
Europsku uniju.

E-business

Uređuje se informatička 
učionica za poduzetnike

Nova informatička dvorana sadržavat 
će video i teleinformacijsku opremu 
te 25 računala u vrijednosti od 100 
tisuća eura

Župan Darko Ko-
ren i zamjenik žu-
pana Darko Sobo-
ta tijekom svibnja 
su obišli prostore 
bivšeg Zavoda za 
javno zdravstvo na 
Florijanskom trgu 
u Koprivnici. Nave-

deni prostori se ob-
navljaju kako bi se u 
njih smjestile župa-
nijske službe i usta-
nove, a predviđeno 
je da se u tim pro-
storima smjesti i in-
formatička učionica 
za poduzetnike. 

Okupljeni gimnazijalci na predavanju

Sredstva iz EU 
projekta

Informatička učionica 
će se opremiti sredstvi-
ma iz EU projekta E-bu-
siness (e-poslovanje) i 
e-commerce (e-trgova-
nje) u koji je uključena 
Razvojna agencija PORA. 
PORA je, naime, jed-
na od deset ustanova u 
Hrvatskoj uključenih u 
provedbu ovog projekta 
kojem je službeni naziv 
„Poboljšanje poslovne 
konkurentnosti putem 

elektroničkog poslovanja 
(e-business)“. Nova infor-
matička dvorana sadrža-
vat će video i teleinfor-
macijsku opremu te 25 
računala u vrijednosti od 
100 tisuća eura.
Ravnateljica PORA-e   
Melita Birčić pojasnila je 
županu da će PORA osi-
gurati mentorstvo i edu-
kacijski program projekta 
te održati deset radio-
nica i edukacija o e-po-
slovanju i e-trgovanju za 
poduzetnike s područja 
Koprivničko-križevačke 
županije. 

Uređeni prostori buduće učionice

Veleposlanik Delegacije EU u Hrvatskoj posjetio Koprivnicu ►
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PORA-i odobrena 
tri nova projekta 
ukupne vrijednosti 
800 tisuća eura
U razdoblju između lipnja i rujna 2010. godine bio 
je objavljen drugi javni poziv za dostavu projektnih 
prijedloga u okviru IPA Programa prekogranične suradnje 
Mađarska-Hrvatska 2007-2013. Na natječaj su se mogle 
prijaviti jedinice lokalne i regionalne samouprave, 
institucije i organizacije civilnoga društva iz mađarskih i 
hrvatskih pograničnih županija.
Na natječaj su zaprimljena ukupno 94 projektna 
prijedloga s obje strane granice, a nakon ocjenjivanja i 
potvrde Zajedničkog odbora za praćenje, sufinanciranje i 
provedbu odobreno je ukupno 59 projektnih prijedloga, 
od čega u njih deset sudjeluju partneri s područja 
Koprivničko-križevačke županije. 

Prijašnjih pet projekata

Na temelju iskustava stečenih tijekom provedbe prijašnjih 
pet projekata u ovom javnom pozivu sudjelovala je i 
PORA Razvojna agencija Podravine i Prigorja. U suradnji 
s partnerima iz Hrvatske i Mađarske naša Razvojna 
agencija je sudjelovala u pripremi nekoliko zajedničkih 
projektnih prijedloga te su joj odobrena tri projekta u 
vrijednosti višoj od 800 tisuća eura. 
Odobreni projekti EU Compass, INNOINVEST i I3CT 
odnose se na edukacije iz područja jačanja kapaciteta 
za pripremu i provedbu projekata sufinanciranih EU 
sredstvima i razmjenu znanja i iskustva vezanih uz 
pristupanje Europskoj uniji, zatim na uspostavu poslovne 
suradnje na području inovacija s obje strane granice te 
na unaprjeđenje ICT sektora kroz izgradnju veza između 
obrazovnih ustanova, klastera i potpornih institucija.

Projekt NATREG

Cilj je iskoristiti prirodne 
vrijednosti za održivi razvoj

Ovaj projekt odvija se u sklopu 
Transnacionalnog programa 
za jugoistočnu Europu (SEE) i 
financiran je iz sredstava Eu-
ropskog regionalnog razvojnog 
fonda (ERDF) Europske unije

Županijski Zavod za prostorno uređenje 
i Javna ustanova za upravljanje zaštiće-
nim prirodnim vrijednostima na područ-
ju Koprivničko-križevačke županije par-
tneri su u projektu NATREG. Ovaj projekt 
odvija se u sklopu Transnacionalnog 
programa za jugoistočnu Europu (SEE) 
i financiran je iz sredstava Europskog 
regionalnog razvojnog fonda (ERDF) 
Europske unije. Cilj projekta je iskoristiti 
prirodne vrijednosti za održivi razvoj i ra-
zvijanje zajedničke strategije za integri-
rano upravljanje zaštićenim područjima, 
a povezuje šest zaštićenih područja na 
Alpe-Adria-Panonija teritoriju. U Kopriv-
ničko-križevačkoj županiji pilot područje 

je Regionalni park Mura-Drava. 
Vodeći partner projekta je Zavod Re-
publike Slovenije za zaštitu prirode, a 
ostali partneri su: Ministarstvo zaštite 
okoliša i prostornog planiranja i Regi-
onalni centar za okoliš iz Slovenije, Re-
gije Veneto i Emilia Romanja iz Italije, 
Koruška, Štajerska i Sveučilište Koruške 
iz Austrije te Vojvodinašume iz Srbije. 
Slovenski zavod za zaštitu prirode sufi-
nancira Javnu ustanovu koja je partner 
u projektu, dok Ured Vlade Koruške 
kao desetpostotnog partnera sufinan-
cira Zavod za prostorno uređenje koji je 
ujedno i koordinator za pilot područje 
Mura-Drava.

Pišu: mr. sc. Mladen Matica i dipl. ing. Željka Kolar 

Paul Vandoren ponovno u našoj Županiji

Veleposlanik Delegacije EU u 
Hrvatskoj posjetio Koprivnicu

Veleposlanik Delegacije Europske unije 
u Hrvatskoj Paul Vandoren 14. travnja 
je posjetio Koprivnicu. U cjelodnevnom 
programu posjeta veleposlanik je obi-
šao ušće Mure u Dravu kod Legrada, 
poslovnu zonu Dravska, prostore ko-
privničke vojarne, Gimnaziju „Fran Ga-
lović“, predstavljen mu je projekt Cul-
turevive na prostoru gradskih bedema 
te je održao predavanje u Veleučilištu.
Na početku programa u prostorima 
Grada Koprivnice održan je sastanak 
kojem su prisustvovali gradonačelnik 
Zvonimir Mršić sa suradnicima, zamje-
nik župana Ivan Pal i koprivnički gos-
podarstvenici. Predstavnici Carlsberga, 

Podravke, Bilokalnika, Hartmanna, 
Ligo grupe i Udruženja obrtnika upo-
znali su veleposlanika sa svojim poslo-
vanjem i planovima na tržištu Europ-
ske unije.
Paul Vandoren je kazao da vjeruje kako 
su koprivničke tvrtke razradile strategi-
ju za  tržište Europske unije te da za 
njih vidi perspektivu nakon što se Hr-
vatska pridruži toj velikoj zajednici u 
kojoj živi 500 milijuna stanovnika. Po-
zvao je gospodarstvenike da se zajed-
no s vlastima uključe u apliciranje na 
sredstva iz programa Europske unije 
kojih će biti puno više nakon što Hrvat-
ska potpiše pristupni ugovor. 

Predstavnici Carlsberga, Podravke, Bilokalnika, Hartmanna, Ligo 
grupe i Udruženja obrtnika upoznali su veleposlanika sa svojim 
poslovanjem i planovima na tržištu Europske unije

Sudionici jedne od radionica
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Županijska uprava za ceste 

32,6 milijuna kuna uloženo 
u održavanje cesta

Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
(ŽUC) 28. travnja je raspravljalo o ostvarenju 
godišnjeg plana građenja i održavanja cesta 
na području Županije. Direktor Krešimir Ja-
nach je kazao da su lanjski prihodi utrošeni 
za radove redovnog održavanja cesta, ali i za 
obnovu kolnika na 16 različitih dionica u du-
žini od preko deset kilometara. Zajedničkim 
ulaganjem s općinama Sokolovac, Rasinja i 
Peteranec izvršena je modernizacija preko 
osam kilometara cesta. Financijski plan je 
ostvaren u iznosu od 42,4 milijuna kuna, a 

od ukupnog prihoda 32,6 milijuna kuna je 
izravno uloženo u održavanje prometnica.

Zajednički radovi s 
Hrvatskim cestama
Zamjenik župana i predsjednik Upravnog 
vijeća ŽUC-a Darko Sobota je kazao da su 
članovi Upravnog vijeća informirani i o rado-
vima koji su se obavili u ovoj godini. 
– Na početku godine se radilo na zimskom 
održavanju, nakon čega je uslijedila sanaci-

ja oštećenih cesta od djelovanja zime, ukla-
njanje raslinja u cestovnom pojasu, iskop 
cestovnih jaraka i navoz šljunka na ceste, a 
asfaltirano je i tisuću metara ceste na dionici 
Sigetec–Komatnica. Informirali smo članove 
Upravnog vijeća i o pripremnim radovima na 
županijskim i lokalnim cestama, kao i o bu-
dućim zajedničkim radovima s Hrvatskim ce-
stama, od kojih su najvažniji rotor na raskriž-
ju Starogradske i zaobilaznice u Koprivnici i 
izgradnja treće prometne trake na usponu 
Velika Mučna–Sokolovac – kazao je Sobota.

Lanjski prihodi utrošeni su za 
radove redovnog održavanja 
cesta, ali i za obnovu kolnika 
na 16 različitih dionica u dužini 
od preko deset kilometara

ŽUC-ovi strojevi u akciji

Novi rotor 

Uskoro 
gradnja rotora 
na ulazu u 
Koprivnicu
ŽUC u suradnji s Hrvatskim cestama uskoro 
kreće u projekt gradnje rotora na raskrižju 
Starogradske ulice u Koprivnici i Podravske 
magistrale (obilaznice). Time će biti riješen 
problem učesta lih nesreća na tom raskrižju. 
Posao je dobio koprivnički Koming, a radovi 
će početi čim se pot piše ugovor s Hrvatskim 
cestama. 
Kompletna investi cija gradnje, sa zaštitom in-
stalacija i PDV-om, iznosit će oko dva milijuna 
kuna. Radovi će trajati oko 60 dana, a novi 
kružni tok trebao bi biti stavljen u funkciju 
ove jeseni. Budući izgled novog rotora



Nastavljajući dobru praksu obi-
laska prometnica po općinama 
naše Županije zamjenik župana 
Darko Sobota i ravnatelj Županij-
ske uprave za ceste Krešimir Jana-
ch tijekom svibnja i lipnja su po-
sjetili općine Sveti Petar Orehovec, 
Sokolovac i Kalnik. 
U Općini Sveti Petar Orehovec su 
12. svibnja obišli radove na dioni-
ci ceste Sveti Petar Orehovec–Mi-
holec čija je vrijednost 850 tisuća 
kuna. Tom prilikom su s općin-
skim načelnikom Franjom Polja-
kom razgovarali o stanju cestovne 
mreže u tom kraju, radovima u 
ovoj godini i daljnjim planovima u 
cilju poboljšanja prometnica.
Prvog lipnja su posjetili Općinu 
Sokolovac, gdje su s načelnikom 
Vladom Bakšajem uskladili obveze 
za planirane radove na moderni-
zaciji 1800 metara ceste kod Male 

Branjske. Nakon završetka 
radova Mala Branjska će 
se povezati s cestom Lepa-
vina–Ladislav. Pripremne 
radove Općina treba obavi-
ti do 1. rujna, a ŽUC će fi-
nancirati nabavu i ugradnju 
asfalta. 

Uspon Velika 
Mučna–Sokolovac
Razgovaralo se i o početku 
radova na izgradnji treće 
prometne trake na usponu 
od Velike Mučne do Soko-
lovca (državna cesta D41 
Koprivnica–Vrbovec). Ove 
radove financiraju Hrvatske 
ceste prema tehničkoj dokumen-
taciji koju je ranije pribavila Župa-
nijska uprava za ceste.
Općinu Kalnik posjetili su 7. lip-

nja, a tamo ih je načelnik Božidar 
Kovačić upoznao s infrastruktur-
nim radovima koji su u tijeku te 
stanjem cesta na području Opći-
ne. Županijske ceste u Općini su 

uglavnom asfaltirane, no tijekom 
zime je dio njih oštećen pa kreće 
popravak na lokacijama s najve-
ćim oštećenjima, dok se veći za-
hvati planiraju sljedeće godine. 

Inicijativa za srednjoeuropskim 
prometnim povezivanjem započe-
ta je u travnju 2004. godine kada 
je u poljskom Szczecinu potpisan 
sporazum za uspostavu CETC-RO-
UTE 65 koridora (Central Euro-
pean Transport Corridor). Svrha 
ovog koridora je povezivanje sje-
vera i juga Europe, od Švedske do 
Grčke. ROUTE 65 tako povezuje 
cestovne pravce s plovnim pu-
tovima i željezničkim pravcima, 
među kojima i „brzom prugom“ 
od Budimpešte do Rijeke. Važ-
nost ovog koridora prepoznala je 
i Koprivničko-križevačka župani-
ja kroz koju pravac prolazi te su 
njeni predstavnici već sudjelovali 

na nekoliko sastanaka vezanih uz 
ovu tematiku, stoga je donesena 
odluka da i naša Županija pristupi 
ovoj inicijativi. 

Potpisivanje u 
Varaždinu
Potpisivanje Hrvatske deklaracije 
za razvoj srednjoeuropskog pro-
metnog koridora CETC-ROUTE 65 
održano je 20. travnja u Varaždi-
nu. Deklaraciju su potpisali pred-
stavnici Varaždinske, Koprivničko-
križevačke i Primorsko-goranske 
županije, gradova Zagreba i Rije-
ke te Ministarstvo mora, prometa 
i infrastrukture. Inicijativi su se 

pridružile i druge važne instituci-
je: Akademija tehničkih znanosti 
Hrvatske i Hrvatsko znanstveno 
društvo za promet, HŽ Infrastruk-
tura i Lučka uprava Rijeka. Dekla-
raciju je uime Koprivničko-križe-
vačke županije potpisao župan 
Darko Koren.
Potpisnici su se obvezali da će u 
cilju nesmetanog prolaza ljudi i 
robe između sjeverne i južne Eu-

rope unaprjeđivati CETC-ROUTE 
65 inicijativu povezujući je s eu-
ropskim prometnim sustavom te 
inicirati i podupirati zajedničke 
inicijative koje jačaju gospodar-
ski razvoj uzduž predviđene rute. 
Uključivanjem u ovu inicijativu 
očekuju se veće mogućnosti za 
iskorištavanje fondova europske 
unije kako bi se modernizirala po-
stojeća infrastruktura na koridoru. 
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ROUTE 65 

Koprivničko-križevačka županija pristupila inicijativi za 
srednjoeuropskim prometnim povezivanjem

Svrha ovog koridora je povezivanje sjevera i juga 
Europe te ROUTE 65 tako povezuje cestovne pravce 
s plovnim putovima i željezničkim pravcima, među 
kojima i „brzom prugom“ od Budimpešte do Rijeke

Kroz našu Županiju prolazi važan željeznički koridor

Obilazak prometnica 

Posjet općinama Sveti Petar 
Orehovec, Sokolovac i Kalnik

Razgovaralo se o 
stanju prometnica, 
pripremi radova i 
daljnjim planovima

Obilazak radova kod Kalnika



22  ■  ZAŠTITA OKOLIŠA SRPANJ 2011.  ■  ŽUPANIJSKI LIST

Zaštita prirode

Regionalni park Mura-Drava 
– prvi regionalni park u Hrvatskoj 

Vlada Republike Hrvatske je 10. veljače 
2011. godine donijela Uredbu o 
proglašenju Regionalnog parka Mura-
Drava, kojom je čitav tok rijeka Mure i 
Drave, sukladno Zakonu o zaštiti prirode, 
zaštićen u kategoriji regionalni park. To je 
ujedno i prvi regionalni park u Republici 

Hrvatskoj. On se proteže kroz pet županija: 
Međimursku, Varaždinsku, Koprivničko-
križevačku, Virovitičko-podravsku i Osječko-
baranjsku županiju u ukupnoj površini 
od 87.680,52 hektara. U Koprivničko-
križevačkoj županiji zauzima površinu od 
16.780,85 hektara. Upravljanje tim parkom  

obavlja se putem koordinacije postojećih 
županijskih javnih ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
način da svaka javna ustanova upravlja 
dijelom Regionalnog parka koji se nalaze 
unutar teritorija njene županije.

Park se proteže kroz Međimursku, Varaždinsku, Koprivničko-križevačku, Virovitičko-podravsku i Osječko-
baranjsku županiju, a ukupna mu je površina  87.680,52 hektara

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12.30 na Radio GP-u

Dopuštene  gospo-
darske djelatnosti

Prema Zakonu o zaštiti prirode, 
regionalni park je prostrano 
prirodno ili dijelom kultivira-
no područje kopna i/ili mora s 
ekološkim obilježjima međuna-
rodne, nacionalne ili područne 
važnosti i krajobraznim vrijed-

nostima karakterističnima za 
područje na kojem se nalazi. 
U njemu su dopuštene  gos-
podarske i druge djelatnosti i 
radnje kojima se ne ugrožavaju 
njegove bitne značajke i uloga, 
i to na način utvrđen uvjetima 
zaštite prirode. 
Područje Regionalnog parka 
Mura-Drava dio je ekološke 

mreže Republike Hrvatske i uvr-
šteno je kao prijedlog europske 
ekološke mreže NATURA 2000. 
Karakterizira ga bogata biološ-
ka i krajobrazna raznolikost, 
kulturno-tradicijska baština  te 
snažna povezanost ljudi i rije-
ke.
Regionalni park Mura-Drava 
dio je jednog od najvažnijih eu-

ropskih riječnih ekosustava po-
plavnog područja rijeka Drave, 
Mure i Dunava, a time je i dio 
najvećeg planiranog budućeg 
jedinstvenog riječnog preko-
graničnog UNESCO rezervata 
biosfere u Europi koji se će se 
protezati kroz sljedećih pet dr-
žava: Hrvatsku, Austriju, Slove-
niju, Srbiju i Mađarsku.

Piše: Željka Kolar, dipl. ing.
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Posjet glavnog vatrogasnog zapovjednika 

U „najvatrogasnijoj 
Županiji“ sustav vrlo 
dobro funkcionira
Koprivničko-križevačku župani-
ju je u utorak, 31. svibnja, po-
sjetio glavni vatrogasni zapo-
vjednik Mladen Jurin. Prigodom 
njegova dolaska u Koprivnici je 
održan sastanak o aktualnom 
stanju u vatrogastvu na ovom 
području kojemu su prisustvo-
vali potpredsjednik Hrvatsko-
ga sabora Josip Friščić, župan 
Darko Koren, njegovi zamjenici 
Ivan Pal i Darko Sobota, ravna-
telj Uprave u Ministarstvu regi-
onalnog razvoja Nenad Matić, 
načelnik Općine Koprivnički 
Bregi Mario Hudič i predstavni-
ci županijske Vatrogasne zajed-
nice. 
Župan Koren je uvodno kazao 
da je Koprivničko-križevačka 
županija „najvatrogasnija žu-
panija u Hrvatskoj“ jer u njoj 
djeluje najveći broj vatrogasaca 
s obzirom na broj stanovnika. 
Potpredsjednik Sabora Friščić je 
dodao da u Podravini i Prigorju 
sustav vatrogastva godinama 
besprijekorno funkcionira, što 
jamči stabilnost sustava zaštite 
u slučaju nesreća i katastrofa. 

Najviše dislokacija

Glavni vatrogasni zapovjed-
nik Jurin istaknuo je da mu je 
dužnost obilaziti vatrogasce po 
županijama, no u Koprivničko-
križevačku rjeđe dolazi jer su-
stav vrlo dobro funkcionira. Po-
hvalio je koprivničko-križevačke 
vatrogasce i zbog činjenice što 

imaju više dislokacija na prio-
balju od svih drugih (lani ih je 
bilo čak sedam) te istaknuo da 
je s državne razine u vatroga-
stvo Podravine i Prigorja u po-
sljednje tri godine uloženo 1,3 
milijuna kuna.
Nakon sastanka svi sudionici 
otputovali su u Koprivničke Bre-
ge, gdje je upriličena primopre-

daja novog vatrogasnog vozila 
tamošnjem DVD-u. Hrvatska 
vatrogasna zajednica donira-
la je bregovskom DVD-u novo 
vozilo povodom obilježavanja 
stote godišnjice DVD-a Kopriv-
nički Bregi, a ključeve je pred-
sjedniku DVD-a Josipu Zagorcu 
predao glavni vatrogasni zapo-
vjednik Jurin. 

Mladen Jurin je pohvalio 
koprivničko-križevačke vatrogasce 
i zbog činjenice što imaju više 
dislokacija na priobalju od svih 
drugih

Primopredaja vozila u Koprivničkim Bregima

Susret s predstavnicima Vatrogasne zajednice 

Velika uloga vatrogasaca u društvu
Prijam je bio prilika da župan Darko 
Koren čestita Mirku Petroviću iz Sigeca, 
ovogodišnjem dobitniku Povelje Đure 
Deželića za životno djelo

Župan Darko Koren je 10. svib-
nja u Županiji organizirao pri-
jam za predstavnike Vatrogasne 
zajednice i Javnih vatrogasnih 
postrojbi s područja Koprivnič-
ko-križevačke županije. Susret 
je već tradicionalno organiziran 
povodom obilježavanja Dana 
Svetog Florijana, a nazočili su 
mu i zamjenici župana Ivan Pal i 
Darko Sobota.
Župan Koren se u svom obraća-
nju osvrnuo na veliku ulogu va-
trogasaca u društvu te naglasio 
da treba težiti očuvanju vatroga-
stva kao društvene vrijednosti. 
Istaknuo je i ulogu vatrogasaca 
kao nositelja aktivnosti u seo-
skim sredinama te posebno nji-
hovu veliku humanost koju svo-
jim djelovanjem stalno pokazuju. 

Puno se ulaže
Uime županijskih vatrogasaca riječ su 
uzeli predsjednik županijske Vatrogasne 
zajednice Ivan Golubić i zapovjednik Va-
lent Furmeg koji su zahvalili Županiji na 
podršci. Golubić je naglasio kako se u na-
šoj Županiji puno ulaže u vatrogastvo te 
se posebno radi na edukaciji i privlačenju 
mladih u vatrogastvo. Koliko su u tome 
uspješni, govori podatak da je ove godine 
čak šest ekipa s područja Županije sudje-
lovalo na državnim natjecanjima. 
Prijam je bio prilika i da župan Darko Ko-
ren čestita vatrogascu Mirku Petroviću iz 
Sigeca koji je ovogodišnji dobitnik najvi-
šeg državnog odlikovanja u vatrogastvu. 
On je za svoj pedesetogodišnji rad primio 
Povelju Đure Deželića za životno djelo 
koje Hrvatska vatrogasna zajednica dodje-
ljuje za postignuća u razvoju vatrogastva i 
zaštite od požara. Zajednička fotografija nakon prijma
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Pisanica od srca

Velik ovogodišnji uspjeh 
„naivnih pisanica“ 

Pisanica je ove 
godine postavljena 
u Bruxellesu, Pragu, 
Zagrebu, Salzburgu, 
Grazu, Pecsu, Ptuju, 
Čitluku, Međugorju, 
Batrini i Koprivnici

Župan Darko Koren je 27. travnja u pro-
storijama Županije organizirao prijam 
za naivne umjetnike koji su sudjelovali 
u ovogodišnjem oslikavanju popularnih 
„Pisanica od srca“. Ovogodišnje pisanice 
oslikavali su članovi slikarskih udruga iz 
Koprivnice, Hlebina, Molva, Đurđevca i 
Kloštra Podravskog. 

Cilj je afirmacija naive
Župan Darko Koren zahvalio je svima koji 
su doprinijeli popularizaciji ovog projek-
ta koji je u kratko vrijeme postao prepo-
znatljiv diljem Europe. 
– Posebnu ulogu u tome imaju slikari, 
a cilj je ponovna afirmacija naive te, sa-
mim time, i našeg kraja. Vrlo sam zado-
voljan onime što je postignuto, važno je 
što su brojni gradovi iz različitih zemalja 
zainteresirani za ovaj projekt. Hrvatski 
turistički djelatnici i diplomati diljem Eu-
rope mnogo su nam pomogli te i njima 
zahvaljujem – rekao je župan Koren. 
Direktor Turističke zajednice Zdravko Mi-
hevc prezentirao je kronologiju projekta 
kako bi svi prisutni dobiti uvid u lokacije 
na kojima su postavljena ova umjetnička 
djela. Na samom prijmu stvorila se ide-
ja da se upoznavanje s naivom potakne 
i u osnovnim školama te da se u skoroj 
budućnosti organizira zajednička izložba 
umjetnika okupljenih u projektu. 

Pisanica na prestižnim mjestima
Valja izdvojiti da je „Pisanica od srca“ ove go-
dine postavljena na vrlo prestižnim mjestima u 
Bruxellesu (Belgija) i Pragu (Češka), a prilikom 
postavljanja pisanica u protokolu su sudjelovali 
gradonačelnici tih europskih metropola i hrvat-
ski veleposlanici te velik broj medija koji su po-
kazali golem interes za projekt. Lijep uspjeh je 
i ovogodišnja izložba nekoliko pisanica ispred 

katedrale u Zagrebu te njihovo postavljanje u 
europskim gradovima kulture Salzburgu i Gra-
zu (Austrija) te Pecsu (Mađarska). Ove godine 
„Pisanica od srca“ svoje je mjesto našla i u Ptu-
ju, Čitluku, Međugorju, Batrini i Koprivnici. Hr-
vatska turistička zajednica je pisanice u Grazu, 
Salzburgu, Bruxellesu i Pragu sufinancirala s po 
20 tisuća kuna.

Otkrivanje pisanice u Salzburgu

„Učimo od prirode“

Dodijeljene nagrade u projektu „Volim Hrvatsku“
Prvonagrađeni radovi proslijeđeni su 
Hrvatskoj turističkoj zajednici na daljnje 
natjecanje, a Dorian Štefanek je svojim radom 
osvojio prvo mjesto i na državnoj razini

Nagrađeni u projektu “Volim Hrvatsku”

Glavni ured Hrvatske turističke zajednice (HTZ) je početkom 
godine u svim školama i vrtićima u Hrvatskoj u sklopu pro-
jekta „Volim Hrvatsku“ proveo interni natječaj za najbolji rad 
učenika i djece na temu „Učimo od prirode“. Nakon završetka 
natječaja ocjenjivački sud Turističke zajednice izabrao je naj-
bolje radove. Priznanja u ovogodišnjoj akciji uručena su 6. 
travnja u Županiji, a događaju je prisustvovao zamjenik župa-
na Ivan Pal koji je zajedno s direktorom županijske Turističke 
zajednice Zdravkom Mihevcom dijelio priznanja. ►



►  Nagrađeni radovi
Na natječaj je pristigao 31 likovni rad 
iz 18 vrtića te 59 likovnih radova iz 
osam osnovnih škola i 20 literarnih 
radova iz sedam osnovnih škola. U 
kategoriji likovnih radova djece vrti-
ća prvo mjesto osvojio je Dječji vrtić 
“Smiješak” iz Koprivnice, a u katego-
riji likovnih radova učenika osnovnih 
škola Dorian Štefanek iz Osnovne ško-
le „Braća Radić“ Koprivnica. U katego-
riji literarnih radova učenika osnovnih 
škola prvo mjesto je osvojila Jelena 
Vujković iz Osnovne škole Molve. 
Školama i vrtićima su za najuspješni-
je likovne i literarne radove pripale i 
novčane nagrade: prvonagrađenima 
osam tisuća kuna, drugonagrađeni-
ma pet tisuća kuna te trećenagrađe-
nima četiri tisuće kuna. Nagrađenima 
su podijeljena i priznanja sa zlatnim, 
srebrnim i brončanim znakom, a dje-
ca su također primila i poklon pakete. 
Novčane nagrade su predviđene za 
podršku rada literarne i likovne gru-
pe. 
Prvonagrađeni radovi proslijeđeni su 
Hrvatskoj turističkoj zajednici na dalj-
nje natjecanje, a Dorian Štefanek je 
svojim radom osvojio prvo mjesto i 
na državnoj razini.
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Vuzmena košarica

Prodajna izložba 
humanitarnog 
karaktera

U suradnji s Dječjim vrtićom „Vrapčić“ iz Drnja žu-
panijska Turistička zajednica je i ove godine u sklo-
pu projekta „Pisanica od srca“ organizirala natječaj 
za najbolju „vuzmenu košaricu“. U natječaju su 
sudjelovali dječji vrtići i osnovne škole s područja 
Županije, a prodajna izložba radova je održana 9. 
travnja na Zrinskom trgu u Koprivnici u sklopu žu-
panijske manifestacije „Tradicija naših starih“.
Ova prodajna izložba imala je humanitarni karak-
ter pa su prodajom pisanica i čestitki prikupljene 
2204 kune koje su uplaćene na račun Zaklade „Naš 
mali kutak raja“ koja prikuplja novac za adaptaciju 
objekta u Komatnici za budući edukativno–rekrea-
tivni centar za djecu s poteškoćama u razvoju.

Župan uručio priznanja
Sudionike projekta “Vuzmena košarica” je 27. 
travnja primio župan Darko Koren te je djeci tom 
prigodom uručio priznanja i čestitao im za njihov 
trud. Dječje radove u sklopu projekta je ocjenjiva-
lo stručno povjerenstvo koje je donijelo odluku da 
su ove godine najljepšu „vuzmenu košaricu“ imali 
učenici OŠ Grgura Karlovčana iz Đurđevca, drugo 
mjesto osvojio je Dječji vrtić „Fijolica“ iz Novigrada 
Podravskog, a treće skupina Vjeverica iz koprivnič-
kog Dječjeg vrtića „Tratinčica“. Ostali sudionici pri-
mili su prigodna priznanja za sudjelovanje.

Najljepšu „vuzmenu košaricu“ 
ove godine su imali učenici OŠ 
Grgura Karlovčana iz Đurđevca

Župan s najmlađim sudionicima “Vuzmene košarice”

Prvonagrađena “vuzmena košarica”

Drugonagrađena “vuzmena košarica”

Trećenagrađena “vuzmena košarica”

Dorian prima priznanje od 
direktora HTZ-a Nike Bulića



Koprivničko-križevačka županija je u veljači 
ove godine potpisala ugovor s tvrtkom Trg 
d.o.o. Koprivnica i Udrugom kineziologa 
Grada Koprivnice o sufinanciranju obuke ne-
plivača za učenike trećih razreda osnovnih 
škola kojima je osnivač Županija. Cijena obu-
ke neplivača iznosila je 285 kuna po sudioni-
ku, a obuhvaćala je ostvarenje programa u 
trajanju od 20 sati po učeniku, troškove rada 
organizacijskog voditelja, učitelja plivanja, 
troškove organizacije, ulaznice i PDV. Župa-
nija je te troškove sufinancirala iznosom od 

163 kune po učeniku te im je osigurala i pri-
jevoz. U samom proračunu Koprivničko-kri-
ževačke županije za tu je namjenu osigura-
no sto tisuća kuna, a zahvaljujući tome, ove 
godine je preko 600 učenika trećih razreda 
naučilo plivati. 
Na poziv učenika i suorganizatora župan 
Darko Koren i zamjenik župana Ivan Pal su 2. 
svibnja posjetili polaznike škole plivanja na 
koprivničkim bazenima „Cerine“. Tamo su u 
kratkom druženju s učenicima OŠ Kalnik i OŠ 
Sveti Petar Orehovec saznali kako im se svi-

đa program obuke neplivača te su u društvu 
direktorice tvrtke Trg Martine Golčić obišli 
fitnes centar u sklopu samog kompleksa ba-
zena i upoznali se s cjelokupnom ponudom 
ovog sportsko-rekreativnog objekta. 
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Škola plivanja na bazenima „Cerine“

Više od 600 učenika naučilo plivati
Cijena obuke neplivača 
iznosila je 285 kuna po 
učeniku, od čega je Županija 
sufinancirala 163 kune

Dan dobrovoljnih darivatelja krvi 

Darivatelji se družili 
uz muziku i sportska 
natjecanja

Okupili su se darivatelji iz cijele naše Županije 
koja je među vodećima u Hrvatskoj prema broju 
darivatelja i darovanoj krvi

U Sportsko-rekreacijskom centru Karaula u Po-
dravskim Sesvetama 14. lipnja su održani 7. 
susreti darivatelja krvi Društva Crvenog križa 
Koprivničko-križevačke županije. 
Na Susretima, održanima u povodu Svjetskog 
dana dobrovoljnih darivatelja krvi, okupili su se 
darivatelji iz cijele naše Županije koja je među 
vodećima u Hrvatskoj prema broju darivatelja i 
darovanoj krvi. Uz muziku, sportska natjecanja 

i druženje, ovi humani i divljenja vrijedni ljudi 
proveli su ugodno popodne.
Čestitajući dobrovoljnim darivateljima njihov 
dan zamjenik župana Ivan Pal istaknuo je da su 
to ljudi koji svojom humanošću i nesebičnim 
darom svakodnevno spašavaju mnoge živote. 
– Pomažući nepoznatim ljudima, za čiji je život 
i zdravlje ova tekućina predragocjena, doka-
zujete da ima puno dobrih ljudi koji su spre-

mni davati, a ne tražiti ništa zauzvrat. Taj dar 
je stvarno dar od srca – kazao je Pal i na kraju 
zahvalio svim darivateljima ne samo u ime onih 
kojima je krv bila potrebna, već i u ime svih sta-
novnika Županije. 
Uz brojne članove Društva, na Susretima su ta-
kođer bili prisutni zamjenik župana Darko So-
bota i pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo 
i socijalnu skrb Branka Cuki. 

Druženje darivatelja krvi u Podravskim Sesvetama
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Prijam za rukometašice Podravke

Igračice najtrofejnijeg ženskog 
sportskog kluba u Hrvatskoj kod župana

Ove sezone Podravka 
Vegeta je ponovno 
osvojila dvostruku krunu 
- 17. put KUP Hrvatske 
i 18. naslov hrvatskih 
prvakinja, što je i bio 
povod ovom susretu u 
Županiji

Župan Darko Koren je 17. svibnja u 
Županiji organizirao prijam za igra-
čice Rukometnog kluba Podravka 
Vegeta. Uz igračice, prijmu su se 
pridružili članovi Uprave i stručnog 
stožera Kluba. Događaju su, zajedno 
sa županom, prisustvovali zamjenici 
župana Ivan Pal i Darko Sobota.  
Rukometašice Podravke ukupno su u svojoj 
povijesti osvojile 41 trofej, a osim ostva-
renja u Hrvatskoj, tu su i dva osvojena pr-
venstva bivše Jugoslavije, po jedan naslov 
u regionalnoj ligi i interligi te naslov prva-
kinja Europe i Europski superkup. Prema 
osvojenim trofejima, Podravka je najtrofej-
niji ženski sportski klub u Hrvatskoj. Ove se-
zone Podravka Vegeta je ponovno osvojila 
dvostruku krunu - 17. put KUP Hrvatske i 
18. naslov hrvatskih prvakinja, što je i bio 
povod ovom susretu u Županiji.

Promocija domaćih snaga

– Imati takav uspješan klub u svojoj sredini je 
veliko bogatstvo. Razmazili ste okolinu koja 
vaše dvostruke krune smatra nečim uobičaje-
nim i normalnim iako postoje mnogi koji bi sve 
dali da mogu doći i do jednog sličnog uspjeha 
–  rekao je župan Darko Koren, koji se posebno 
prisjetio naslova prvakinja Europe osvojenog 
prije 15 godina. Zamjenik župana Ivan Pal, 
ujedno i član Uprave Kluba, istaknuo je velike 
uspjehe u financijskom stabiliziranju Kluba i 
samom poslovanju te ovogodišnjem promovi-
ranju domaćih igračkih i trenerskih snaga. 

Uime Kluba nazočnima se obratio predsjednik 
Upravnog odbora Krunoslav Bešvir. Zahvalio 
je na potpori Koprivničko-križevačke županije 
radu Kluba te potvrdio da igračice i Uprava 
imaju puno veće sportske ambicije koje žele 
potvrditi zauzimanjem pripadajućeg mjesta u 
europskom rukometu. Uz to, mnogo se radi 
i na vraćanju publike u dvorane. Trener Ne-
ven Hrupec je izrazio zadovoljstvo što se Klub 
uključio u humanitarne projekte i odigrao uta-
kmice u Goli i Novigradu Podravskom. Naja-
vio je i nove susrete u podravsko-prigorskim 
sportskim dvoranama, za što postoji velik in-
teres stanovnika.

Župan s rukometašicama Podravke

UPECAJ ME… ako možeš 

Ove godine peca se na 
Čabrajima i Ravenskoj Kapeli

U svako jezero puštene su po tri 
ribe, a ribolovac koji uhvati neku od 
njih može otići kući bogatiji za pet 
tisuća, tri tisuće  ili dvije tisuće kuna

Na zadovoljstvo svih ljubitelja pecanja i oko 
tri tisuće registriranih ribolovaca u našoj 
Županiji već treću godinu za redom organi-
zirana je nagradna igra „UPECAJ ME… ako 
možeš“. Radi se o akciji županijske Turističke 
zajednice kojoj je primarni cilj popularizacija 
ribolova i ribolovnog turizma na podravsko-
prigorskim jezerima.
Ribolov na novčano obilježene šarane zapo-
čeo je 1. srpnja i traje do 1. lipnja sljedeće go-
dine, a ove godine nagradna igra se održava 
na jezerima Čabraji i Ravenska Kapela kod 
Križevaca. Organizator projekta je županijska 
Turistička zajednica, a ovogodišnji priređivač 
tvrtka SPIX d.o.o. iz Križevaca.

Povećan broj ribolovaca
 Nagradni fond natjecanja je 20 tisuća kuna. 
U svako jezero puštene su po tri ribe, a ri-
bolovac koji uhvati neku od njih može oti-

ći kući bogatiji za pet 
tisuća, tri tisuće ili dvije 
tisuće kuna. Sponzori 
su Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije, Grad Križevci 
i Športski ribolovni klub 
Križevci.
Prilikom predstavljanja 
ovogodišnje nagradne 
igre župan Darko Koren 
i gradonačelnik Križeva-
ca Branko Hrg pozvali 
su sve ljubitelje ribolova 
i prirode da i ove godi-
ne iskušaju svoju sreću u lovu na markirane 
šarane. Direktor županijske TZ Zdravko Mi-
hevc pojasnio je da se nagradna igra do sada 
održala na jezerima Šoderica i Rasinja te da 
veseli činjenica što je ovom akcijom povećan 

broj dolazaka ribolovaca iz drugih županija i 
inozemstva. To potvrđuje podatak da je prve 
godine natjecanja na Šoderici prodano oko 
tisuću dnevnih ribolovnih karata, što je dvo-
struko više nego godinu prije toga. 

Puštanje šarana u jezero Čabraji



U organizaciji Podravsko-prigor-
skog ogranka Društva hrvatskih 
književnika i Općine Novigrad Po-
dravski, a pod pokroviteljstvom 
Županije, 27. svibnja su održani 
prvi Dani Ivana Viteza Trnskog. 
Ivan Vitez Trnski bio je prvi pred-
sjednik Društva hrvatskih književ-
nika, predsjednik Matice hrvatske 
te vrlo značajan preporodni pje-
snik i putopisac. Jedan dio svog 
života proveo je u Novigradu Po-
dravskom, a imao je i vrlo uspješ-
nu vojnu i političku karijeru. Bio 
je zastupnik u Hrvatskom saboru, 
a nakon ukidanja Vojne krajine 
1871. g. postao je prvi veliki žu-
pan Bjelovarsko-križevačke župa-
nije.

Ugledni znanstvenici
Početak manifestacije obilježen je 
u Koprivnici, gdje je održan kolo-
kvij o životu i radu Ivana Viteza 
Trnskog. Prisutne su na početku 

uime organizatora po-
zdravili načelnik Opći-
ne Novigrad Podravski 
Mladen Mađer i pred-
sjednica Podravsko-pri-
gorskog ogranka DHK 
Enerika Bijač, a uime 
pokrovitelja zamjenik 
župana Ivan Pal. Ma-
nifestaciju je otvorio 
predsjednik DHK Bor-
ben Vladović.
O životu i djelovanju 
Trnskog govorili su 
ugledni znanstvenici 
Vinko Brešić, Ante Sta-
mać, Katica Čorkalo i 
Božidar Petrač. Na kraju 
je po prvi put dodijelje-
na i nagrada „Ivan Vitez 
Trnski“ koja je došla u 
ruke mladog pisca Mar-
ka Gregura te koja će 
se i narednih godina dodjeljivati 
autorima mlađima od 35 godina.
Program je nastavljen pjesnič-

kom večeri u samom Novigradu 
Podravskom uz program koji su, 
uz članove DHK-a, pripremili i čla-

novi Kulturno-umjetničkog druš-
tva koje nosi ime Ivana Viteza  
Trnskog. 
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Ravnopravnost spolova

Održana tribina 
„Uravnotežimo se“

Županijsko Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova je u okviru nacionalne kampanje 
Ureda za ravnopravnost spolova Vlade RH 
organiziralo tribinu pod nazivom „Uravnote-
žimo se“. Kampanja se provodi radi promica-
nja uravnotežene zastupljenosti žena i muš-
karaca u Hrvatskom saboru, što se provodi 
uoči priprema za parlamentarne izbore. Ovo 
je bila prva tribina pa je ujedno i svojevrsna 
promocija kampanje, što je posebno nagla-
sila predsjednica Povjerenstva Verica Rupčić. 

Pravobraniteljica kod župana
U Županiji je uoči tribine održan sastanak 
na kojemu su župan Darko Koren, zamjenik 
župana Ivan Pal i predsjednica Povjerenstva 
Verica Rupčić s pravobraniteljicom za ravno-
pravnost spolova Gordanom Lukač-Koritnik 
razgovarali o aktivnostima Povjerenstva u 
Koprivničko-križevačkoj županiji. Pravobra-
niteljica je pohvalila rad Povjerenstva, koje 
je među najaktivnijima u Hrvatskoj. Poseban 

naglasak je stavljen na uspješno rješavanje 
pitanja skloništa za žrtve obiteljskog nasilja 
kroz specijalizirano udomiteljstvo, što je je-
dinstven slučaj u Hrvatskoj. 
Pravobraniteljica je na tribini govorila o zako-
nodavstvu, propisima i ostalim pravnim i in-
stitucionalnim mehanizmima koji reguliraju 
uspostavu ravnopravnosti spolova u RH. Na 

tribini su sudjelovali saborski zastupnik Stje-
pan Milinković i zamjenik župana Ivan Pal, 
koji su dali podršku kampanji. Prisustvovali 
su i čelnici političkih stranaka, gradonačelnik 
Grada Križevaca Branko Hrg, načelnici op-
ćina, vijećnici Županijske skupštine te pred-
sjednice i predstavnice asocijacija žena koje 
djeluju u okviru političkih stranaka. 

Tribina je održana radi promicanja 
uravnotežene zastupljenosti žena 
i muškaraca u Hrvatskom saboru, 
što se provodi uoči priprema za 
parlamentarne izbore

Piše: Verica Rupčić

Dani Ivana Viteza Trnskog

Manifestacija u čast prvog 
predsjednika Društva 
hrvatskih književnika

Ivan Vitez Trnski bio je zastupnik 
u Hrvatskom saboru, a nakon 
ukidanja Vojne krajine 1871. 
g. postao je prvi veliki župan 
Bjelovarsko-križevačke županije

Detalj  s tribine - govor saborskog zastupnika S. Milinkovića

Marko Gregur prima nagradu “Ivan Vitez Trnski”
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Podrška generalima

U Đurđevcu služena sveta misa za 
generale Markača i Gotovinu

Predsjednik koprivničke Udruge 
specijalne policije Miralem Alečković 
poručio je braniteljima da budu 
dostojanstveni i jedinstveni 

Na inicijativu Udruge specijal-
ne policije iz Domovinskoga 
rata „Ban“ Koprivnica u Crkvi 
Svetog Jurja u Đurđevcu je 19. 
travnja održana sveta misa za 
potporu generalima Markaču 
i Gotovini. Misu je služio po-
licijski kapelan i župnik Ozren 
Bizek, a velikom broju okuplje-
nih branitelja, prijatelja gene-
rala Markača i drugih vjernika 
pridružili su se saborski za-
stupnik Stjepan Milinković, 
župan Darko Koren, zamjenik 
župana Darko Sobota, grado-
načelnik Đurđevca Slavko Gra-
čan i potpredsjednik Županij-
ske skupštine Ivan Vuk. 
Jedan od prvih zapovjednika 

u Domovinskom ratu u sjeve-
rozapadnoj Hrvatskoj i pred-
sjednik Udruge Miralem Aleč-
ković poručio je braniteljima 
da budu dostojanstveni i je-
dinstveni jer to je Hrvatskoj u 
ovim trenucima najpotrebnije. 
Presuda Haškog tribunala ve-
oma je pogodila stanovnike 
Đurđevca i Koprivničko-križe-
vačke županije samim time i 
što je general Mladen Markač 
u Đurđevcu proveo djetinjstvo 
i mladost, a iz tog je grada i 
odlazio na bojišnicu. General 
Markač je počasni član Udru-
ge specijalne policije iz Domo-
vinskog rata te počasni građa-
nin Grada Đurđevca.

Skup potpore 

Podravina podržala generale Županijska podružnica 
Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog 
rata je 1. svibnja u Đur-
đevcu organizirala skup 
potpore generalima 
Mladenu Markaču i Anti 
Gotovini. Tako su nakon 
haške presude i njihovi 
suborci u Podravini na 
miran i dostojanstven 
način izrazili svoj stav te 
poslali nedvosmislenu 
poruku da je Domovin-
ski rat bio obramben i 

pravedan. Potporu ge-
neralima došli su dati i 
sami Đurđevčani, kao i 
poznate osobe iz javnog 
i kulturnog života. 
Pred petstotinjak oku-
pljenih Đurđevčana 
govorili su ratni zapo-
vjednici i branitelji Mile 
Dedaković Jastreb, Mira-
lem Alečković, Ivica Šafa-
rić i drugi, a skupu se pri-
družio i zamjenik župana 
Koprivničko-križevačke 
županije Darko Sobota. 

Uz Dan državnosti 

U Ždali otkrivena bista prvoga 
hrvatskog predsjednika
U povodu Dana državnosti 
u Ždali je 25. lipnja održa-
na sveta misa za domovinu 
i u čast generalima Mladenu 
Markaču i Anti Gotovini, a 
koncelebrirano misno slavlje 
je predvodio vojni ordinarij 
msgr. Juraj Jezerinac. Nakon 
mise je ispred crkve svečano 
otkrivena bista prvoga hrvat-

skog predsjednika Franje Tu-
đmana, rad domaćeg kipara 
Petra Kolarića. Uz brojne mje-
štane Ždale i cijelog Preko-
dravlja, ovoj svečanosti prisu-
stvovali su saborski zastupnik 
i načelnik Općine Gola Stje-
pan Milinković, župan Darko 
Koren i zamjenik župana Dar-
ko Sobota. 
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048)  220-155 
Fax: +385 (048)  220-101 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  658-226 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije : info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11:00 sati na  Radio Đurđevcu

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelat-
nosti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje poduzet-
ništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj (sub-
vencije, poticaji...)

• Kontrola plodnosti tla;

• Proizvodnja povrća i cvijeća u zaštiće-
nim prostorima;

• Izrada dizajna i tiska markice vizualne 
identifikacije kvalitete – kkq;

• Registracija objekata za proizvodnju sira 
– obiteljskih sirana;

• Ekološka proizvodnja;

• Kontrola zemljopisnog porijekla vina;

• Poljoprivredna i turistička događanja 
županijskog značaja;

• Nabava mreže za zaštitu od tuče;

• Navodnjavanje na otvorenom poljopri-
vrednom zemljištu;

• Osiguranje u poljoprivredi;

• Podizanje novih višegodišnjih nasada;

• Razvoj poljoprivrede – edukacija;

• Utvrđivanje kvalitete stočne hrane;

• Unapređenje lovnog gospodarenja

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima gra-
đenja, rješenje za građenje, rješenja za le-

galizaciju bespravno izgrađenih objekata, 
potvrde na glavni projekt, uporabne dozvole 
i dr. za područje gradova i općina naše Župa-
nije izuzev grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za 
područje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, 
Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Iva-
nec, Legrad, Novigrad Podravski, Peteranec, 
Rasinja i Sokolovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za 
područje: grada Križevaca, općine: Gornja 
Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan žabno, Sveti Petar 
Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Vir-
je, Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za po-
dručje ekološke mreže, registar onečišćiva-
nja okoliša Županije, postupci procjene utje-
caja zahvata na okoliš, strateške procjene 
planova i programa na okoliš i glavne ocjene 
zahvata/planova/programa za područje eko-
loške mreže.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, 
tel: 048 -220 - 164, 
fax: 048 -220 -101

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD KOPRIVNICA 
Zrinski trg 1 
48000 Koprivnica 
tel. 048/279-555 
fax. 048/279-543 
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD KRIŽEVCI 
Ulica I. Z. Dijankovečkog 12 
48260 Križevci 
tel. 048/681-002 
fax. 048/681-207 
webmaster@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD ĐURĐEVAC
Ulica Stjepana Radića 1 
48350 Đurđevac
tel. 048/811-052 
fax 048/811-009 
grad-djudjevac@kc.htnet.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA DRNJE 
Trg kralja Tomislava 27 
48 322 Drnje 
tel. 048/831-405 
fax. 048/ 831-405 
opcina-drnje@kc.htnet.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA ĐELEKOVEC
Ulica M. P. Miškine 1 
48 316 Đelekovec
tel. 048/834-020 
fax. 048/834-020 
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr

OPĆINA FERDINANDOVAC 
Trg Slobode 28 
48 356 Ferdinandovac 
tel. 048/ 817-013 
fax. 048/ 817-200 
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA GOLA 
Ulica M. P. Miškine 1 
48 331 Gola 
tel. 048/833-065 
fax. 048/833-065 
opcina-gola@kc.htnet.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA GORNJA RIJEKA  
48268 Gornja Rijeka 
tel. 048/855-021 
fax. 048/855-021 
opcina-gornja-rijeka@kc.htnet.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA HLEBINE 
Ulica Ljudevita Gaja 8 
48323 Hlebine 
tel. 048/ 836-139 
fax. 048/ 836-139 
opcina-hlebine@kc.htnet.hr
http://www.hlebine.hr

OPĆINA KALINOVAC 
Dravska ulica 3,  
48361 Kalinovac 
tel. 048/883-006 
fax. 048/883-006 
opcina-kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA KALNIK 
Trg Stjepana Radića 5,  
48269 Kalnik 
tel. 048/857-249 
fax.048/857- 250  
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
Kralja Tomislava 2 
48362 Kloštar Podravski 
tel. 048/816-066 
fax. 048/816-716 
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI BREGI 
Trg kralja Tomislava bb, 
48 324 Koprivnički Bregi 
tel. 048/830-420  
fax. 048/830-420  
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC,  
Ulica Matije Gupca 12,  
48314 Koprivnički Ivanec 
tel. 048/638-100,  
fax. 048638-100 
opcina-koprivnicki-ivanec@kc.htnet.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA LEGRAD 
Trg sv. Trojstva 52a,  
48317 Legrad 
tel. 048/835-051, 
fax. 048/835-455 
opcina-legrad@kc.htnet.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA MOLVE 
Trg kralja Tomislava 22 
48327 Molve 
tel. 048/892-024 
fax. 048/892-174, 
juo@molve.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 
Ulica Blaža Mađera 4 
48325 Novigrad Podravski 
tel. 048/832-133  
fax. 048/832-130 
opcina-novigrad-podravski@kc.htnet.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA NOVO VIRJE 
Trg Vladimira Jagarinca 1 
48355 Novo Virje 
tel. 048/ 810-089 
fax. 048/810-089 
opcina-novo-virje@kc.htnet.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA PETERANEC 
Ulica Matije Gupca 13  
48321 Peteranec 
tel. 048/636-289, 
fax. 048/ 636-436 
opcina-peteranec@kc.htnet.hr

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE  
Ulica Ivana Mažuranića 1,  
48363 Podravske Sesvete 
tel. 048/819-007 
fax. 048/819- 606  
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA RASINJA  
Trg sv. Florijana 2  
48312 Rasinja  
tel. 048/837-025  
fax. 048/837-360 
opcinarasinja@net.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA SOKOLOVAC,  
Trg Tomislava Bardeka 8  
48306 Sokolovac 
tel. 048/838-315 
fax. 048/838-315 
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
Trg Karla Lukaša 11 
48214 Sveti Ivan Žabno 
tel. 048/211-010 
fax. 048/211-031,  
opcina-sv-ivan-zabno@kc.t-com.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
Sveti Petar Orehovec 12 
48267 Sveti Petar Orehovec 
tel. 048/856-141 
fax. 048/856-144 
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA VIRJE  
Trg Stjepana Radića 7 
48 326 Virje 
tel. 048/897-053  
fax. 048/897-680 
opcina.virje@kc.htnet.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja
Ulica braće Radića 2/1 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 
županije
Trg bana Josipa Jelačića 15/II 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: prostorno-uredjenje@
kckzz.htnet.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 

Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209 
E-mail: kresimir.janach@zuc-kc.hr    
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: zastita.prirode.
kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: 
centralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Trg dr. Tomislava Bardeka 10/10 
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 655 - 110 
Fax: +385 (048) 655 - 102 

E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  
http://www.zzjz-kkz.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-279-602 
Fax. +385 (048)-642-281

Ljekarna Koprivnica
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-911 
Fax. +385 (048) 220-213

Ljekarna Križevci
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-695
Fax. +385 (048) 711-365

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail:  
dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Županijske ustanove



Sve do sredine dvadesetog sto-
ljeća žetva se obavljala na tradi-
cijski način. Žito se kosilo u zoru 
(od tri ujutro) ili u predvečerje 
kada nisu bile jake vrućine. Su-
djelovali su svi članovi obitelji: 
mladi muškarci kao kosci, snahe 
kao „nabiralje“ i djeca kao „po-
jasari“. Stariji su na polje dola-
zili vezati snopove i nastavljati 
ih na „stavice“ tek nakon što bi 

nahranili blago kod kuće. Muš-
karac koji je obavljao košnju 
morao je biti vješt jer se kosilo 
na način da otkos uvijek padne 
na još nepokošeno žito kako bi 
ga „nabiralja“ mogla pomoću 
„kosice“ skupiti u snop. U tu 
svrhu na kosu su se stavljale „ra-
sohe“ (drvena naprava) ili „pah“ 
(savinuta šiba na kojoj je plat-
no) koji su usmjeravali pad žita. 

piše: Vesna Peršić Kovač

Žetveni običaji u Podravini: košnjaŽetveni običaji u Podravini: košnja

Stavice 
Tako pokošeno žito „nabiralja“ je, hodaju-
ći unatrag, morala pobrati u dva pokreta 
i položiti na unaprijed pripremljen pojas 
od žita koji se čvrsto vezivao oko snopa. 
Kao što je već navedeno, pojaseve su izra-
đivala starija djeca i polagala ih na toč-
no određeno mjesto. Snopove su potom 
„nastavljali“ u „stavice“ (osam, deset ili 
dvanaest snopova) „latima“ okrenutima 
prema gore. Ukoliko su predviđali da će 
žito duže ostati na polju, na „stavicu“ 
su stavljali još dva snopa položena dija-
gonalno kao zaštitu od kiše. Kako je bilo 
važno da se prikupi što više zrnja, na kraju 

je trebalo gra-
bljama počistiti 
strnište. Ponekad 
su djeca ručno 
skupljala otpale 
lati i prodavala 
ih za sitan novac 
koji im je služio 
za kupovinu slatkiša 
na proštenjima. Svrha ovakvog načina 
slaganja žita bila je sušenje zrna i slame, 
što je pridonosilo uspješnijem čuvanju 
tijekom zime. Zato je bilo osobito važno 
dobro procijeniti kada je žito dovoljno, 
ali opet ne previše suho (da se ne tru-
si), odnosno kada ga treba voziti kući. 

Foringaši 

Za obavljanje tog posla koristio se sustav 
razmjene usluga i radne snage. Skupilo 
se nekoliko „foringaša“ s kolima koja 
su morala imati duge „lojtre“ i dovoljno 
„težaka“ za slaganje vozova. Pri tome 
je bilo važno poštovati sustav slaganja 
snopova s „latima“ okrenutima gore ili 
prema sredini kola da iscuri što manje 
zrna. Na kraju se voz „požrtio“, odnosno 
učvrstio pomoću dugačkog okruglog drva, 

lanca i užeta („štrange“). Ovaj postupak 
znao je biti i opasan u slučaju da „žrt“ 
pukne i odbaci čovjeka s visokog voza na 
tlo. Kod kuće se žito spremalo u štagalj 
ili se slagalo u veliki kup zvan „plasnica“ 
ili „baglja“ u dvorištu. „Baglje“ su obično 
bile četvrtastog oblika, a slagane su tako 
da žito bude zaštićeno u unutrašnjosti. 
Završavale su u obliku krova. Na sam vrh 
stavljali su snopove s klasjem okrenutim 
dolje tako da se po njima može cijediti kiša 
(kako se žito u unutrašnjem dijelu „baglje“ 
ne bi smočilo).  

* Fotografije prikazuju tradicionalnu žetvu izvedenu prilikom ovogodišnje manifestacije košnje u organizaciji Općine Molve


